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Nuqtayi nazar

BARCHA UCHUN 
TENG QOIDALAR

hammaga 
foyda keltiradi

Bugun Markaziy Osiyoda yuz 
berayotgan oʻzgarishlar faqat geosiyosiy 
maydonda emas, balki iqtisodiy, ilmiy 
va texnologiyalar sohalarida ham misli 
koʻrilmagan yangilanishga asos boʻlmoqda. 
Bu jarayonda texnik jihatdan tartibga 
solish, standartlashtirish, metrologiya va 
sertifikatlashtirish tizimining strategik 
ahamiyati tobora ortib bormoqda. Chunki har 
qanday savdo, har qanday kooperatsiya, har 
qanday xizmat yoki mahsulot ayirboshlash 
aynan texnik talablar va standartlarga 
asoslanadi.

Davlatlar oʻrtasida eksport-import 
operatsiyalari qanchalik koʻpayayotgan boʻlsa, 
ularning oʻzaro texnik reglamentlari, logistika 
standartlari, xavfsizlik meʼyorlari va metrologik 
oʻlchash vositalari shunchalik uygʻun boʻlishi 
zarur. Bozorning ochilishi, integratsiya jarayoni, 
chegara orqali tovarlar harakati tezlashishi — 
bularning barchasi texnik infratuzilmaning 
barqaror ishlashiga bogʻliq.

Shu nuqtayi nazardan, davlatimiz 
rahbari maqolasidagi asosiy gʻoyalar — 
mintaqaviy yaqinlashuv, strategik sheriklik, 
chegaralar ochiqligi, iqtisodiy hamkorlik, 
infratuzilmaviy loyihalar, suv-energetikadagi 
kelishuvlar, Afgʻoniston bilan bogʻliq 
yoʻnalishlar — barchasi texnik jihatdan 
tartibga solish tizimiga toʻgʻridan toʻgʻri 
taʼsir qiladi.

Oʻzbekistonning texnik jihatdan 
tartibga solish tizimi faqat texnik 
reglament va standartlar toʻplamidan 
iborat emas. Bu — milliy iqtisodiyot 
xavfsizligi, ishlab chiqarish sifatini 
boshqarish, mahsulot va xizmatlar 
xavfsizligini taʼminlash, eksport 
salohiyatini oshirish, xalqaro savdo 
toʻsiqlarini qisqartirish, investitsiya 
muhitini yaxshilashga xizmat qiladigan 
fundamental tizimdir.

MINTAQA BIRLASHUVI – 
SHUNCHAKI SIYOSIY MAQSAD EMAS, 

STRATEGIK ZARURAT
Demokratik islohotlarni yangi 
bosqichga olib chiqayotgan 
mamlakatlar inson huquqlari 
himoyasini kuchaytirish, qonun 
ustuvorligini taʼminlash, davlatning 
ochiq boshqaruvga asoslangan 
siyosiy tizimini yangilash borasida 
izchil saʼy-harakatlar yoʻlidan 
bormoqda. Jumladan, Markaziy 
Osiyo, xususan, Oʻzbekistonda ham 
davlat boshqaruvini optimallashtirish 
natijasida qator ijtimoiy oʻzgarishlar 
yuz berayotir.

QURILISH MATERIALLARI SANOATI 
TARMOG‘INI RIVOJLANTIRISH UCHUN KATTA 

IMKONIYATLAR YARATILADI
Prezident Shavkat Mirziyoyev 20-noyabr kuni qurilish materiallari tarmogʻini 

rivojlantirish yuzasidan taqdimot bilan tanishdi.

Islohot odimlari

YANGI O‘ZBEKISTON MODELI
Yil yakunigacha kambag‘allik 
darajasi 6 foizgacha kamayadi

38 million nufusli xalqimiz 
uchun farovon va toʻkis 
hayot yaratish bugun 
Oʻzbekiston siyosatining 
ustuvor yoʻnalishiga aylangan. 
Kambagʻallik va ishsizlikka 
qarshi kurash bu borada 
muhim ahamiyatga ega. Ayni 
yoʻnalishdagi oʻzgarishlar 
miqyosiga haqqoniy baho 
berish uchun esa bundan oʻn 
yillar oldingi vaziyatni eslash 
lozim.

Oʻsha paytda ijtimoiy hayot quyuq 
tuman ostida, kambagʻallik iborasi 
esa deyarli qoʻllanmas edi. Odamlar 
ogʻir sharoitda yashar, ammo rasmiy 
hisobotlarda bu muammo mavjud emasdek 
koʻrinardi. Statistikada raqamlar yashirilar 
yoki haqqoniy voqelikni aks ettirmaydigan, 
hech narsani anglatmaydigan quruq 
maʼlumotlar berilardi. Millionlab oilalar 

Soʻnggi sakkiz yilda mamlakatimiz 
aholisi 6 million nafarga koʻpaydi. Shunga 
mos ravishda yangi uylar, yoʻllar va ijtimoiy 
infratuzilma obyektlarini barpo etish koʻlami 
kengayib bormoqda. Oʻtgan davrda 210 
million kvadrat metr turar va noturar joylar 
foydalanishga topshirildi. Aholi uchun 565 
mingta, avvalgi yillarga nisbatan 10 barobar 
koʻp xonadon qurildi.

Qurilish materiallarining sanoati uchun 
ham katta imkoniyatlar yaratildi. Uning 
hajmi soʻnggi sakkiz yilda 4 barobar oʻsib, 
joriy yilda 53 trillion soʻmga, eksporti esa 1,1 
milliard dollarga yetishi kutilmoqda.

Eng muhimi, bu tarmoq Surxondaryo, 
Sirdaryo, Xorazm va Jizzax viloyatlarining 
ilgari sanoati boʻlmagan tumanlarida ish 
oʻrni va daromad manbai yaratadigan katta 
“drayver” sohaga aylandi.

Shu bilan birga, sohada mahsulotlar 
sifati va standartlarga rioya etish, logistika 
masalalari, yangi bozorlarga chiqish bilan 
bogʻliq muammolar saqlanib qolayotgani 
qayd etildi.

Jumladan, PVX-quvur, fitinglar, 
pardozbop tosh va qurilish oynasi ishlab 
chiqaruvchi yirik korxonalar mavjud boʻlsa-
da, 2024-yilda ushbu mahsulotlar katta 

hajmda import qilingani koʻrsatib oʻtildi.
Taqdimotda kelgusidagi asosiy rejalar 

bayon qilindi.
Xususan, tarmoqda 2,4 milliard dollarlik 

112 ta loyihani amalga oshirish, ular 
orqali 13,5 mingta ish oʻrinlarini yaratish 
rejalashtirilgan. Strategik ahamiyatga ega 
110 million dollarlik yana 5 ta yirik loyiha 
amalga oshiriladi. Kelgusi yillarda loyihalar 
portfelini 3,5 milliard dollarga yetkazish 
vazifasi qoʻyildi.

Prezidentimiz bu loyihalar har bir viloyat 
va tumanning mavjud zaxiralari, xomashyo 
bazasi va logistika imkoniyatlaridan kelib 
chiqqan holda ishlab chiqilishi zarurligini 
taʼkidladi.

Qoʻshni mamlakatlarda 4 milliard 
dollardan ziyod qurilish materiallari bozori 
bor. Bundan tashqari, 26 mamlakatga 9 ta 
mahsulot eksportini keskin koʻpaytirish 
imkoni mavjud.

Mutasaddilarga hududlar va tarmoqlarning 
eksport imkoniyatlarini toʻliq ishga solib, 
tashqi bozorlarga chiqishni faollashtirish, 
eksportbop materiallar ishlab chiqarishni 
koʻpaytirish topshirildi.

Taqdimotda kaolin zaxiralaridan samarali 
foydalanish masalalari ham oʻrganildi. 

Yurtimizda 1 milliard tonnadan ortiq kaolin 
boʻlishiga qaramay, har yili millionlab 
dollarlik chinni import qilinayotgani qayd 
etildi. Shu bois, kelgusi yilda kaolinni chuqur 
qayta ishlash boʻyicha 515 million dollarlik

40 ta loyihani amalga oshirish va 460 
nafar mutaxassis tayyorlash rejalashtirilgan.

Tarmoqda energiya samaradorligini 
oshirish masalasiga ham alohida eʼtibor 
qaratildi.

Bugungi kungacha 34 ta korxonada 
energiya auditining oʻtkazilishi natijasida 
mahsulot ishlab chiqarish uchun sarflanadigan 
yoqilgʻi miqdorining kamayishiga erishildi.

Bu ishlarni tizimli davom ettirib, 
ishlab chiqarilayotgan energiya tejovchi 
mahsulotlarning turini kengaytirish, 
qurilishda foydalaniladigan energiya 
tejamkor va ekologik mahsulotlarning 
ulushini kelgusi yili 25 foizga, 2030-yilga 
qadar esa 35 foizgacha yetkazish vazifasi 
qoʻyildi.

Mahsulot sifati va xavfsizligini oshirishda 
ilm-fanning oʻrni muhimligi, olimlarimizning 
salohiyatidan kengroq foydalanish zarurligi 
taʼkidlandi.

Bu borada Toshkent kimyo-texnologiya 
instituti bilan hamkorlikda 4 ta ilmiy 

loyiha amalga oshirilmoqda, Germaniya, 
Koreya va Turkiyadan olimlar jalb 
etilgan. Amaliyot va fan integratsiyasini 
kuchaytirish doirasida kelgusi yildan qurilish 
materiallari yoʻnalishidagi ilmiy loyihalarni 
moliyalashtirish uchun 30 milliard soʻm 
mablagʻ ajratilishi belgilandi.

Korxonalarda raqamli boshqaruv va 
sunʼiy intellekt texnologiyalarini keng joriy 
etish orqali tannarxni 5-10 foizga qisqartirish 
mumkinligi taʼkidlandi. Bunday tizimlar 
joriy etiladigan korxonalarni koʻpaytirish 
maqsadida ikki yil davomida 100 milliard 
soʻm ajratilishi belgilandi.

Mamlakatimizning Jahon savdo 
tashkilotiga aʼzo boʻlishi jarayonida qurilish 
materiallari sohasi ham xalqaro talablarga 
moslashtirilmoqda. Oʻtgan davrda bu 
borada 125 ta xalqaro standart qabul qilindi. 
2026-yilda buni 166 taga yetkazish muhimligi 
qayd etildi.

Prezidentimiz belgilangan rejalarni 
amalga oshirish, yuqori sifatli va xalqaro 
standartlarga javob beradigan mahsulotlar 
ishlab chiqarishni kengaytirish, eksport 
salohiyatini oshirish boʻyicha mutasaddilarga 
aniq topshiriqlar berdi.

OʻzA

Mulohaza INSON KAPITALI: 
global mehnat bozori asosi

Inson qadimdan sayohatga moyil boʻlgan. Baʼzan bu yoʻllar qishloqdan 
shaharga, baʼzan mamlakatdan mamlakatga, baʼzan esa insonning oʻzidagi 
qadriyatlarni qayta kashf etishga olib keladi. Zamonaviy dunyoda aksariyat 
insonlar tirikchilik, yaxshi yashash kabi omillar orqali migratsiya oqimini 
shakllantirmoqda.

Markaziy Osiyo hozir oʻzining yangi tarixiy bosqichiga qadam qoʻymoqda. 
Bu bosqichning mazmuni oʻzaro ishonch, hamjihatlik, ochiqlik va umumiy 
manfaatlarga tayanadigan yangicha siyosiy voqelikdir. Prezidentimizning 
“Markaziy Osiyo yangi davr ostonasida” nomli maqolasi bu jarayonlar 
chuqur tahlil qilingani va mintaqani rivojlantirishning uzoq muddatli 
yoʻnalishlari belgilab berilgani bilan ahamiyatli.

ogʻir vaziyatda tirikchilik qilar, davlat 
ularni goʻyo koʻrmasdi.

Moddiy yordamga ehtiyojmand oilalar 
koʻpincha yordamdan chetda qolar, 
kambagʻallik muammosini kompleks hal 

qiladigan institutlar mavjud emasdi. Muammo 
odamlarning oʻziga tashlab qoʻyilgandi.

Prezidentimizning siyosiy irodasi tufayli 
bu muammo haqida ochiq-oydin gapirila 
boshlandi. Eng muhimi, mamlakatimizda 

ayni yoʻnalishda keng koʻlamli islohotlar 
boshlab yuborildi. “Inson qadri uchun” 
tamoyili bu ishlarga asos boʻldi.

Dunyoda oʻzgarishlar shiddati kuchaygan 
sayin migratsiya faqat ijtimoiy jarayon emas, 
balki iqtisodiy jihatdan ham muhim hodisaga 
aylanib ulgurdi. Masalan, rivojlangan davlatlar 
tashqi ishchi kuchini jalb etish orqali sanoatini 
rivojlantirsa, boshqa davlatlar inson kapitalini 
toʻgʻri yoʻnaltirish orqali ichki barqarorlikni — 
ishsizlik va kambagʻallikni kamaytirish imkoniga 
ega boʻlmoqda. Ehtiyoj va taklif munosabati 
esa bu jarayonni global iqtisodiyotning muhim 
omillaridan biriga aylantirdi.

Ammo tanganing ikkinchi tomoni 
boʻlganidek, koʻp holatlarda migrantlar 
noqonuniy ishga jalb etilib, adolatsiz 

munosabatlarga duchor boʻlmoqda. Shu bois, 
ularning huquqini himoya qilish masalasi har 
bir davlat uchun masʼuliyatga aylanmoqda. 
Inson qayerda boʻlmasin, uning mehnat 
qilish, dam olish, shaʼn va qadr-qiyofasini 
asrash huquqi daxlsiz boʻlishi shart. Afsuski, 
ayrim mamlakatlarda migrantlar arzon 
ishchi kuchiga aylantirilayotgani, ular nohaq 
jazolar, pasportlarni olib qoʻyish, mehnat 
haqini toʻlamaslik va inson shaʼnini kamsitish 
kabilarga duchor boʻlishi hali-hanuz uchrab 
turibdi. Bu faqat huquqiy muammo emas, balki 
insoniylik sinovidir.

Davlatimiz rahbarining “Markaziy Osiyo 
yangi davr ostonasida” sarlavhali maqolasida 
mintaqamizda taraqqiyotning yangi va tarixiy 
ahamiyatiga koʻra chinakam birdamlik 
bosqichi boshlangani hamda qardosh xalqlar 
bilan oʻzaro ishonch va hurmat muhitini 
shakllantirishga qaratilgan teran fikrlar bayon 
etilgan.

Qayd etilganidek, qoʻshni mamlakatlar 
bilan hamkorlikni yangi bosqichga olib 
chiqish uchun davlatlar darajasida zarur 
sharoit yaratilgan. Bu masalada mintaqada 
barqaror rivojlanishni taʼminlash va 
odamlarning kundalik hayotini yaxshilash 
uchun mavjud imkoniyatlardan birgalikda 
foydalanadigan umumiy makon yaratish 
maqsad qilingan. Mazkur jarayon umumiy 
qadriyatlardan kelib chiqib, ming yillar 
davomida ogʻa-ini boʻlib kelgan, tarixi 
va taqdiri tutash xalqlarimiz Markaziy 
Osiyoning bugungi taraqqiyoti va 
kelajagiga daxldor masalalarni bamaslahat, 

hamjihatlik bilan hal etayotgani mintaqa 
liderlarining yakdil fikrga ega ekanini 
bildiradi.

Bu masalada Prezidentimizning taklif va 
tashabbuslari muhim ahamiyat kasb etmoqda. 
Soʻnggi ikki-uch oyda AQSHga ikki marta 
tashrif, UNESCO Bosh konferensiyasining 
Samarqandda oʻtkazilgan 43-sessiyasi, 
Toshkent shahrida boʻlib oʻtgan Markaziy 
Osiyo davlatlari rahbarlarining Maslahat 
uchrashuvi bunga yaqqol dalildir. Oʻzaro 
ishonch, hurmat va bir-birini qoʻllab-
quvvatlash ruhida oʻtkazilayotgan bu kabi 
sammitlar kelgusida mintaqaviy hamkorlikni 
yanada mustahkamlashga xizmat qiladi.

Davlatimiz rahbarining “Bularning 
barchasi Markaziy Osiyo davlatlaridan 
yanada jips va hamjihat boʻlib harakat 
qilishni taqozo etadi”, degan fikri, ayniqsa, 
eʼtiborimni tortdi.



Islohot odimlari

Mulohaza

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Marat Joʻrayev, 
kambagʻallikni qisqartirish 

va bandlik vazirining birinchi 
oʻrinbosari

Mehnat migratsiyasini tartibga solish 
va fuqarolarning huquq va manfaatlarini 

himoya qilish orqali Oʻzbekiston 
global mehnat bozorida oʻz oʻrnini 
mustahkamlaydi, kelajak avlodlarga ilgʻor 
tajriba va barqaror iqtisodiy imkoniyatlar 
qoldiradi. Shu bois, migratsiya faqat 
harakat emas, balki davlat va insonning 
bir-biriga bogʻlangan kelajagi masalasiga 

aylanmoqda.

Chetga ketgan 
har bir yosh — 
yurt salohiyati. 

Qaytgan har bir 
fuqaro esa yangi 
bilim, zamonaviy 
kasbiy standartlar 
va malakani olib 
keladi. Shu bois, 
mehnat migratsiyasi 
jarayonlari 
davlat siyosati 
bilan birgalikda 
inson huquqlari, 
huquqiy himoya va 
insoniy qadriyatlar 
mezonlariga 
asoslanishi shart.

Mirabbos AbdulHaQovich 
MirzaaHmedov

Milliy madaniyatimiz va sanʼatimizning 
atoqli namoyandasi, mashhur rejissyor 
va teleboshlovchi, Oʻzbekistonda xizmat 
koʻrsatgan madaniyat xodimi Mirabbos 
Abdulhaqovich Mirzaahmedov shu yil 
19-noyabr kuni 84 yoshida vafot etdi.

M.Mirzaahmedov 1941-yil 30-sentabrda 
Toshkent shahrida ziyoli oilasida tugʻildi. 
Oʻrta maktabni tugatganidan soʻng 
Toshkent teatr va rassomlik instituti 
(hozirgi Oʻzbekiston davlat sanʼat va 
madaniyat instituti)da kino va teatr sanʼati 
aktyori mutaxassisligi boʻyicha tahsil oldi.

Mehnat faoliyatini Oʻzbekiston 
teleradiokompaniyasida rejissyor yor
damchisi sifatida boshlagan isteʼdodli 
sanʼatkor 60 yildan ziyod vaqt mobaynida 
“Yoshlar” tahririyati rejissyori, bosh 
rejissyori, “Oʻzbekiston” telekanalining 
oliy toifali rejissyori, “Otalar soʻzi — 
aqlning koʻzi” koʻrsatuvining rejissyori 
va boshlovchisi kabi lavozimlarda 
samarali xizmat qildi. Uning bevosita 
rahbarligida dolzarb mavzu va janrlarda 
tayyorlangan eshittirish va koʻrsatuvlar, 
badiiy videofilmlar milliy ruhi, teran 
mazmuni, xalqchilligi bilan millionlab 
muxlislar qalbidan oʻrin oldi. Ayniqsa, 
ustoz rejissyor tomonidan tasvirga 
olingan “Bahor qaytmaydi”, “Izlayman”, 
“Qalbingga quloq sol”, “Bahs”, “Uch 
ildiz”, “Dunyoning ishlari” kabi asarlar 
oʻz davrining yorqin telefilmlari sifatida 
madaniyatimiz xazinasidan munosib joy 
egalladi.

M.Mirzaahmedov oʻzining nuroniy va 
donishmand qiyofasi, koʻp yillik bilim va 
tajribasi bilan markaziy telekanallarimiz 
orqali 40-yildan buyon namoyish etib 
kelinayotgan “Otalar soʻzi — aqlning 
koʻzi” koʻrsatuviga yangicha ruh va 
mazmun olib kirdi hamda ushbu dastur 

orqali jamiyatimiz hayotidagi ijtimoiy-
maʼnaviy muammolarga jamoatchilik 
eʼtiborini qaratish, el-yurtimiz, ayniqsa, 
yoshlar oʻrtasida oila va Vatanga muhabbat, 
odob-axloq, mehr-oqibat gʻoyalarini targʻib 
etishga katta hissa qoʻshdi.

Butun umr doimo izlanib, xalqimizga 
sidqidildan xizmat qilib kelgan zahmatkash 
ijodkor oʻziga xos mahorat va tajriba 
maktabini yaratib, koʻplab yoshlarga 
ustozlik qildi.

M.Mirzaahmedovning mamlakatimiz 
madaniyati va sanʼatini rivojlantirish 
yoʻlidagi xizmatlari davlatimiz tomonidan 
munosib taqdirlandi. U “Oʻzbekiston 
Respublikasida xizmat koʻrsatgan 
madaniyat xodimi” faxriy unvoni, “Mehnat 
shuhrati” va “Doʻstlik” ordenlari bilan 
mukofotlandi.

Taniqli sanʼatkor, samimiy va kamtarin 
inson, yoshlarning mehribon ustozi 
Mirabbos Mirzaahmedovning xotirasi 
qalblarimizda hamisha saqlanib qoladi.

miqdori minimal isteʼmol xarajatidan 
past boʻlmasligi aniq-tiniq belgilab 
qoʻyildi. Yangi tashabbuslar sinovdan 
oʻtkazildi, dunyo amaliyoti oʻrganildi. 
Natijada mamlakatimizda kambagʻallikni 
qisqartirishning Yangi Oʻzbekiston modeli 
yaratildi.

Manzilli ijtimoiy daftarlar joriy etildi. 
Ular ehtiyojmand oilalarni qamrab oldi. 
Jamiyatning barcha qatlamini ish bilan 
taʼminlash maqsad qilib qoʻyildi. Mahalla 
kesimida ishlash tizimi yoʻlga qoʻyildi va 
u oʻzini toʻliq oqladi.

Har bir xonadon bilan individual reja 
asosida ishlandi. Oilalar daromadini 
oshirish uchun resurslar ajratildi. 
Har yili 2,5-3 milliard dollar mablagʻ 
mahallalarni obodonlashtirish, odamlar 
turmushini yaxshilash va tadbirkorlik 

Shu bilan birga, insonlarning iqtidori va 
malakasiga qarab ishchi kuchiga ehtiyoji bor 
davlatlarga yoʻnaltirish masalasi ham dolzarb 
ahamiyat kasb etmoqda.

Soʻnggi yillarda mamlakatimizda 
fuqarolarning xorijda ishlashi masalasi 
tasodif yoki yakka saʼy-harakatlar darajasidan 
chiqib, markazlashgan, tizimli va davlat 
siyosati darajasida yoʻlga qoʻyilmoqda. 
Chunki migratsiya bugun bir insonning oʻz 
roʻzgʻorini taʼminlashga qaratilgan harakati 
emas, mehnat bozorining muvozanati va 
davlatning global mehnat maydonidagi 
mavqei bilan ham bogʻliq. Shu maqsadda 
yurtimizda odamlarni chet elga tartibli, 
xavfsiz va aniq mexanizmlar asosida joʻnatish 
borasida yangi qadamlar tashlanmoqda.

Agar ilgari yurtdoshlarimiz koʻpincha 
past maoshli va xavfsizligi kafolatlanmagan 
ishlarga yoʻl olgan boʻlsa, keyingi yillarda 
mehnat bozori diversifikatsiya qilinishi 
natijasida ular asosan yuqori maoshli va 
rasmiy ish oʻrinlariga yoʻnaltirilmoqda.

Birgina misol orqali ham bu jarayonning 
ahamiyatini teran tushunish mumkin. Xorijda 
mehnat qilayotgan yurtdoshlarimiz soni 
2016-yildagidan kamaygan boʻlsa-da, ular 
yuborgan mablagʻ 3,8 milliard dollardan 
2025-yilning oʻn oyi yakuniga kelib, 
15,8 milliard dollarga yetdi. Bu raqamlar 
vatandoshlarimiz mehnati va salohiyati orqali 
oʻz mehnatining mevasini totayotganidan 
darak.

Keyingi yillarda dunyo mehnat bozorida 
malakali kadrlarga talab ortib bormoqda. 
Hozir yurtimizda xorijiy ish beruvchilar 
tomonidan 140 ming mutaxassis uchun rasmiy 
buyurtma mavjud. Ammo bu buyurtmalarga 
javob berish har bir mutaxassisning til bilishi, 
kasbiy mahorati va xalqaro mezonlarga mos 
tayyorgarligiga bogʻliq. Shunday ekan, bu 
zanjirning uzviyligini taʼminlashda xalqaro 
talablar darajasida xorijda raqobatbardosh 

YANGI O‘ZBEKISTON MODELI
Yil yakunigacha kambag‘allik 
darajasi 6 foizgacha kamayadi

infratuzilmasini rivojlantirishga 
yoʻnaltirilmoqda.

Qishloq aholisining daromadini oshirish 
uchun paxta va gʻalla maydonlari qisqartirildi. 
Aholiga yer ajratishning yangi mexanizmlari 
joriy etildi. Bu yuz minglab odamlarning 
iqtisodiy manfaatdorligini oshirishda muhim 
qadam boʻldi. Faol tadbirkorlar koʻmagida 
tomorqalarda yuqori daromadli ekinlar 
ekish va hosilni kafolatli sotish tizimi yoʻlga 
qoʻyildi. Shu tariqa har bir hududda aholini 
kambagʻallikdan chiqarish va daromadini 
oshirish boʻyicha oʻziga xos tajriba 
shakllandi.

Mana shunday keng koʻlamli islohotlar 
va saʼy-harakatlar tufayli Oʻzbekiston 
2030-yilgacha kambagʻallikni ikki barobar 
qisqartirish boʻyicha olgan majburiyatini 
belgilangan muddatdan oldin bajarishga 
intilmoqda. Ushbu maqsadga erishish 

uchun mamlakatimizda “Kambagʻallikdan 
farovonlik sari” dasturi amalga oshirilmoqda.

Davlatimiz rahbari raisligida 19-noyabr 
kuni kambagʻallikni qisqartirish hamda 
aholi bandligini taʼminlash borasidagi 
ishlar sarhisobi va kelgusi yil uchun 
ustuvor vazifalar yuzasidan boʻlib oʻtgan 
videoselektor yigʻilishida ayni yoʻnalishdagi 
ishlar yana bir bor tahlil qilindi.

Taʼkidlanganidek, oʻtgan davrda bu 
yoʻnalishdagi ishlarni toʻgʻri tashkil qilib, 
mahallama-mahalla yurish orqali yangi 
tashabbuslarga yoʻl ochildi, odamlar hayotini 
yaxshilashga masʼul viloyat, tuman hokimlari 
hamda xodimlarning moddiy va texnik 
imkoniyatlari tubdan yaxshilandi.

Yigʻilishda aholi bandligini taʼminlash 
va kambagʻallikni qisqartirish boʻyicha joriy 
yilda kutilayotgan natijalar hamda 2026-yilgi 
rejalar muhokama qilindi.

Ayni paytgacha ehtiyojmand 302 ming 
oila kambagʻallikdan chiqarilgani diqqatga 
sazovor. Zero, bu oʻrta hisobda 1 million 
yurtdoshimiz xonadoniga fayz, qalbiga 
xotirjamlik kirib borganini bildiradi. Yil 
yakunigacha kambagʻallik darajasi 6 
foizgacha kamayishi kutilayotgani, joriy yilda 
ilk bor 1435 ta mahalla “kambagʻallikdan 
xoli” hududga aylangani esa katta natijadir.

Prezidentimiz bizga keyingi yilda 
ishsizlikni kamaytirish va kambagʻallikni 
qisqartirishda loyihaviy yondashuvlar 
asosida ishlash topshirigʻini berdi. 
Haqiqatan, loyihaviy boshqaruv juda qulay 
tizim. 2026-yilda 1 million fuqaroni ish 
bilan taʼminlash va toʻrt million kishining 
daromadini sezilarli oshirishni reja qilganmiz.

Keyingi yildan “Teng imkon — inklyuziv 
bandlik” loyihasi joriy etiladi. Bandlik 
jamgʻarmasidan ularga 30 million soʻmgacha 
foizsiz ssuda ajratish yoʻlga qoʻyiladi. Shu 
bilan birga, kambagʻallikka qayta tushish 
xavfi mavjud oilalarga beriladigan ijtimoiy 
yordam va imtiyozlar saqlab qolinadi. Ularga 
6 oy mobaynida moddiy yordam va bolalar 
nafaqasi toʻlanishi davom ettiriladi. Bogʻcha 
va toʻgarak xarajatini qoplash, davolanish 
orderi berish kabi 110 ta ijtimoiy xizmat va 
yordamdan 12 oy davomida qoʻshimcha 
foydalanish imkoni beriladi.

Bundan tashqari, ogʻir hayotiy vaziyat 
sababli kambagʻallikka tushib qolish xavfi 
yuqori boʻlgan oilalarni oldindan aniqlab, 
ularga manzilli yordam koʻrsatiladi.

Soʻnggi sakkiz yilda mamlakatimizda 
inson huquqlarini himoya qilish, munosib ish 
oʻrinlari ochish, oilalar daromadini oshirish, 
turmush sharoitini yaxshilashga qaratilgan 
ulkan ishlar qilindi. Barcha qaror va dasturlar 
aholi, xususan, yoshlar va ayollarning 
salohiyatini toʻliq roʻyobga chiqarish uchun 
imkoniyat yaratishga yoʻnaltirildi.

Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan 
kambagʻallikka qarshi kurash umummilliy 
harakatga aylandi. Jahon banki va BMT 
institutlari bilan hamkorlikda xalqaro tajriba 
asosida kambagʻallik mezonlari ishlab 
chiqildi.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizda 
pensiya, nafaqa va ijtimoiy yordamlar 

Sh.Mirziyoyev, T.Norboyeva, N.Ismoilov, 
A.Aripov, S.Turdiyev

kadrlar tayyorlash maktabini shakllantirish 
muhimligi oydinlashib bormoqda.

Bu jarayonning ahamiyati iqtisodiy 
sohadan tashqari maʼnaviy va madaniy 
jihatlarga ham bogʻliqdir. Zero, har bir 
mutaxassis xorijda orttirgan tajribasi bilan 
mamlakatga qaytganda yangi fikrlar, 
texnologiyalar va innovatsion yondashuvlarni 
olib keladi. Bu insonning oʻz salohiyatini 
sinashi, oʻzini yangilashi va jamiyat rivojiga 
hissa qoʻshishiga qaratilgan keng maydondir. 
Chet elda mehnat qilish inson uchun 
masʼuliyat, iroda va bilimni baholash imkoni 
hamdir.

Bundan tashqari, migratsiya jarayonining 
toʻgʻri boshqarilishi davlatning strategik 
fikrlash qobiliyatini namoyon etadi. Chet 
elda faoliyat yuritgan fuqarolarning bilim 
va mahorati mamlakat kelajak salohiyatini 
belgilaydi. Demak, bu masala faqat iqtisodiy 
omil emas, balki xalq taqdiri, intellektual 
resurs va milliy istiqbolga taʼsir etuvchi 
muhim strategik yoʻnalishdir.

Migratsiya orqali yuborilayotgan 
mablagʻlar, orttirilayotgan tajribalar va 
shakllanayotgan bilimlar — raqamlar 
toʻplami emas. Bu fuqarolarning shaxsiy 
va milliy salohiyatini namoyon etuvchi, 
mamlakatning iqtisodiy va maʼnaviy 
taraqqiyotini taʼminlaydigan kuchli omildir. 
Shu bois, ushbu jarayonni tartibga solish, 
inson kapitalini rivojlantirish va har bir 
migrantning huquqini himoya qilish davlat 

oldidagi eng muhim vazifalardan biri boʻlib 
qolmoqda.

18-noyabr kuni davlatimiz rahbari 
tashqi mehnat migratsiyasi tizimini 
takomillashtirish va migratsiya jarayonlarini 
xalqaro standartlar asosida yoʻlga qoʻyish 
masalalariga bagʻishlangan taqdimot bilan 
tanishdi.

Bugun mehnat migratsiyasiga oid 
xizmatlar tarqoqligi, fuqarolarni ortiqcha 
sarson-sargardonlikka uchrashi dolzarb 

muammolardan biri hisoblanadi. Taqdimotda 
bu muammoni bartaraf etish maqsadida 
barcha jarayonlarni “yagona darcha” tamoyili 
asosida birlashtirish belgilandi. Toshkent 
shahrining Uchtepa tumanida Xorijga ishga 
tayyorlash markazi va Termizda Yagona 
migratsiya xizmatlari markazi ochilishi 
rejalashtirilgani eʼlon qilindi.

Shuningdek, poytaxtimizning Yashnobod 
tumanida nemis va yapon tillariga 
ixtisoslashtirilgan zamonaviy oʻquv 

maktablari tashkil etilishi ham migratsiya 
jarayonlarini muvofiqlashtirish va fuqarolarni 
malakali tayyorlash yoʻlidagi muhim qadam 
sifatida baholandi.

Bu tashabbuslarning ahamiyati shundaki, 
zamonaviy dunyoda faqat til bilish yetarli 
emas; mehnat madaniyati, kasbiy etika 
va global standartlarga tayyorlash ham 
asosiy talabga aylangan. Shu nuqtayi 
nazardan, ushbu markazlar va maktablar 
fuqarolarimizni xorijiy mehnat bozorida 
raqobatbardosh, malakali va oʻz salohiyatiga 
ega kadrlar sifatida shakllantirishga xizmat 
qiladi.

Migratsiya nafaqat iqtisodiy jarayon, 
balki insonning shaxsiy rivojlanishi, bilim 
va mahoratini oshirish imkoniyati hamdir. 
Shu bois, davlatning bu yoʻnalishdagi tizimli 
ishlari fuqarolarning kelajakdagi salohiyatini 
oshirish, milliy iqtisodiyot va jamiyatning 
barqaror rivojiga hissa qoʻshadi.

Mehnat migratsiyasi xizmatlarini 
raqamlashtirish ham eng dolzarb vazifalardan 
biriga aylandi. Bugungi kunda “Xorijda ish” 
platformasi orqali 25 turdagi xizmatlar taqdim 
etiladi va joriy yil boshidan 524 mingdan 
ortiq fuqaro undan onlayn foydalangan. 
Lekin xizmatlar hali toʻliq raqamlashtirilgan 
emas. Shu bois, taqdimotda davlatimiz 
rahbari platformani sunʼiy intellekt bilan 
boyitish, biometrik identifikatsiyani joriy 
etish, real vaqtda ish oʻrinlarini kuzatish 
hamda masofaviy maslahat xizmatlarini 

yoʻlga qoʻyish boʻyicha topshiriqlar berdi. 
Shuningdek, 24/7 rejimda ishlaydigan 
situatsion markaz tashkil etish taklif qilindi.

Migratsiya jarayonida yuzaga keladigan 
xavflar jiddiy diqqat talab qiladi. Sohadagi 
baʼzi shaxslarning moʻmaygina daromad 
vaʼdasiga ishonib, firibgarlik qurboniga 
aylanishlar uchrab turadi. Bunday holatlar 
inson huquqlarining xalqaro maydonda 
kamsitilishiga olib kelishi bilan birga 
har bir davlatning yangi chora-tadbirlar 
koʻrishi zaruratini koʻrsatadi. Soʻnggi 
yillarda yurtimizda xalqaro aeroportlarda 
interaktiv migratsiya infokiosklari oʻrnatish, 
litsenziyasiz konsalting tashkilotlariga 
nisbatan jarimalarni oshirish va hatto Jinoyat 
kodeksida noqonuniy migratsiyani tashkil 
etish uchun javobgarlik kiritish masalalari 
oʻrganilmoqda.

Chetga ketgan har bir yosh — yurt 
salohiyati. Qaytgan har bir fuqaro esa 
yangi bilim, zamonaviy kasbiy standartlar 
va malakani olib keladi. Shu bois, mehnat 
migratsiyasi jarayonlari davlat siyosati 
bilan birgalikda inson huquqlari, huquqiy 
himoya va insoniy qadriyatlar mezonlariga 
asoslanishi shart.

Soʻnggi yillardagi tizimli islohotlardan 
koʻzlangan asosiy maqsad ham fuqarolarni 
yuqori maoshli va rasmiy ish oʻrinlariga 
yoʻnaltirish, xorijiy davlatlar bilan huquqiy 
shartnomalarni kengaytirish, mehnat 
migrantlari uchun xizmatlarni birlashtirish va 
raqamlashtirishdir. Bu ishlar nafaqat iqtisodiy 
foyda olib keladi, balki yurtimizning global 
maydondagi obroʻsini mustahkamlash, 
milliy salohiyatni rivojlantirish va har bir 
fuqaroning huquqlarini himoya qilish bilan 
ham bogʻliqdir.

Ish isboti bilan deganlaridek, ushbu 
islohotlar samarasi oʻzini allaqachon 
koʻrsatmoqda. Bugungi kunda aksariyat 
yurtdoshlarimiz Yevropa davlatlari, 
shuningdek, boshqa rivojlangan 
mamlakatlarda ishlamoqda. Quvonchlisi 
shuki, ularning aksariyati ogʻir mehnat 
bilan shugʻullanmay, balki intellektual va 
kasbiy salohiyati, malakasi orqali daromad 
topmoqda.

Mehnat migratsiyasini tartibga solish 
va fuqarolarning huquq va manfaatlarini 
himoya qilish orqali Oʻzbekiston global 
mehnat bozorida oʻz oʻrnini mustahkamlaydi, 
kelajak avlodlarga ilgʻor tajriba va barqaror 
iqtisodiy imkoniyatlar qoldiradi. Shu bois, 
migratsiya faqat harakat emas, balki davlat 
va insonning bir-biriga bogʻlangan kelajagi 
masalasiga aylanmoqda. Oʻzbekiston esa bu 
yoʻlda qatʼiyat bilan harakat qilib, har bir 
fuqarosining huquq va salohiyatini himoya 
qilishni ustuvor vazifaga aylantirmoqda.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

INSON KAPITALI: 
global mehnat bozori asosi
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Bugunning gapi

Boshlanishi 1-betda

Davlatimiz rahbari mintaqa mamlakatlari Prezidentlari bilan 
hamkorlikni yanada kengaytirib, Markaziy Osiyoni barqaror 
rivojlantirish borasida hali koʻp tashabbuslarni ilgari suradi. Bu 
kabi takliflar faqat yangi Oʻzbekiston va uning xalqi uchun emas, 
balki Markaziy Osiyodagi barcha xalqlarning umumiy maqsadi, 
tinchligi va farovonligiga qaratilgani bilan ahamiyatlidir.

Ubaydulla MINGBOYEV, 
Oʻzbekiston sudyalari 

assotsiatsiyasi raisi, 
Oʻzbekistonda xizmat 

koʻrsatgan yurist

Aziz MIXLIYEV, 
mustaqil tadqiqotchi

davomida keskinlik manbai boʻlib 
kelgan chegara masalalarining doʻstlik 
va hamkorlik koʻprigiga aylangani, 
kelishmovchilik va ziddiyatlarga sabab 
boʻlib kelgan mojaroli daryo va buloq 
suvlaridan erkin, umumiy foydalanishga 
oʻtilgani, qarindosh-urugʻchilik, quda-
andachilik rishtalari bilan bogʻlangan 
qoʻshni mamlakatga borib kelishdagi 
viza masalalari hal etilgani — bularning 
barchasi dilimizdagi gʻuborlarni yuvadi.

Bu ishlar oʻz-oʻzidan boʻlgan emas. 
Uning ortida mamlakatlarimiz yetakchilari 
tomonidan bugunni emas, ertani oʻylab 
qilinayotgan maqsadli muloqotlarning 
roʻyobi bor. Buni maqoladagi 
“Qoʻshnichilik — xavf emas, imkoniyat, 
bir tarafning muvaffaqiyati — barchaning 
yutugʻi...”, degan fikr tamomila tasdiqlaydi, 
albatta.

Maqolani oʻqir ekansiz, haqiqatan 
Markaziy Osiyo yangi davr ostonasida 
degan xulosaga kelasiz. Chunki unda 
hech bir soha xususida shunchaki soʻz 
yuritilmagan. Diplomatik aloqalar, 
iqtisodiyot, sanoat, Markaziy Osiyoning 
yetakchi ayollari muloqoti, yoshlar 
platformasi tashkil etilgani, rektorlar 
va olimlar ishtirokida forumlar 
oʻtkazilayotgani, oʻzaro madaniyat yillari, 
koʻrgazmalar, konsertlar va sport tadbirlari 
tashkil etilayotgani, eng muhimi, qardosh 
mamlakatlar oʻrtasida aviaqatnovlar, temir 
yoʻl hamda avtobus yoʻnalishlari yoʻlga 
qoʻyilgani haqidagi maʼlumotlar har 
qanday kishini toʻlqinlantiradi.

Yuqoridagi fikrlarning mantiqiy 
davomi sifatida xalqaro aloqalar tobora 
mustahkamlanib borayotgani ham eʼtirof 
etilgan. Katta-katta davlatlar endi bitta 

mamlakat bilan emas, balki Markaziy 
Osiyoning barcha mamlakati bilan yaxlit 
formatda muloqot qilayotgani taʼkidlangan. 
Joriy yilning oʻzida Yevropa Ittifoqi, Xitoy, 
Rossiya va AQSH sammitlari oʻtkazilgani 
mintaqaning global siyosatdagi shiddati 
va strategik ahamiyati ortib borayotganini 
tasdiqlaydi.

Ha, Prezidentimiz taʼkidlaganidek, 
bu — oʻz-oʻzidan boʻlgan jarayon emas, 
balki umumiy taqdiri va birgalikda 
taraqqiy etish salohiyatini anglab yetgan 
mamlakatlarimiz yetakchilarining aniq 
maqsadga qaratilgan saʼy-harakatlari va 
siyosiy irodasi natijasidir.

Davlatimiz rahbari mintaqa 
mamlakatlari Prezidentlari bilan 
hamkorlikni yanada kengaytirib, Markaziy 
Osiyoni barqaror rivojlantirish borasida 
hali koʻp tashabbuslarni ilgari suradi. Bu 
kabi takliflar faqat yangi Oʻzbekiston va 
uning xalqi uchun emas, balki Markaziy 
Osiyodagi barcha xalqlarning umumiy 
maqsadi, tinchligi va farovonligiga 
qaratilgani bilan ahamiyatlidir.

Serbiya Prezidenti Aleksandr 
Vuchich: “Men avvalroq Oʻzbekis
tonga kelmay katta xatoga yoʻl 
qoʻyganman. Imkoningiz boʻldimi, 
bu mamlakatga, albatta, keling!”. 
2025-yil 29-oktyabr.

UNESCO Bosh konferensiyasi 
prezidenti Xondker Muhammad 
Talha: “Muhtaram Prezident Shavkat 
Mirziyoyevning faoliyati haqiqiy davlat 
arbobining yoʻlidir. Kuchli bilim, donolik va 
mamlakat taqdiri uchun chuqur masʼuliyatni 
oʻzida mujassam etgan Oʻzbekiston yetakchisi 
keng amaliy tajribasi va strategik qarashlariga 
tayanib, mamlakatni rivojlantirishning 
zamonaviy konsepsiyasini shakllantira oldi va 
uni jamiyat manfaatlari yoʻlida qatʼiyat bilan 
amalga oshirib kelmoqda”. 2025-yil 30-oktabr.

Qirgʻiz Respublikasi Prezidenti Sadir 
Japarov: “UNESCO sessiyasining Samarqandda 
oʻtkazilishi Oʻzbekistonning xalqaro maydondagi 
nufuzining yuksak eʼtirofidir. Bu butun Markaziy 
Osiyo mintaqasi madaniy, maʼnaviy va gumanitar 
hamkorlik markazi sifatida tobora katta eʼtirofga 
sazovor boʻlayotganidan dalolat beradi. 
Samarqand shahri ilm, maʼrifat va maʼnaviyat 
beshigi sifatida konferensiyaga alohida ramziy 
ahamiyat bagʻishlaydi. Bu Oʻzbekistonning 
sivilizatsiyalar oʻrtasidagi koʻprik, tinchlik va 
hamjihatlik gʻoyalarining markazi sifatidagi rolini 
yana bir bor namoyon etadi”. 2025-yil 31-oktabr.

Bu — yangi Oʻzbekiston va Prezidentimiz 
haqida keyingi 7-8 yoki 2-3 yil emas, oxirgi 2-3 
oyda bildirilgan fikrlardan ayrimlari. Ochigʻi, 
shu muddat oraligʻida dunyo jamoatchiligi 
eʼtiboridagi shaxslar: Prezidentlar, xalqaro 
tashkilotlar rahbarlari, nufuzli xalqaro ekspertlar 
tomonidan aytilgan, eʼlon qilingan shunga 
oʻxshash fikr va eʼtiroflar yigʻilsa, bir kitobga 
sigʻmasligiga ishonchim komil. Gap aslida 
ularning koʻp yoki kamligi, hajmida ham emas, 
ahamiyatida.

Zero, bu eʼtiroflar koʻplab muhim 
omillardan dalolat beradi. Birinchisi, 
mamlakatimizdagi ortga qaytmas tus olgan 
islohotlar toʻgʻri va samarali ekani xalqaro 
miqyosda tan olinmoqda. Oʻz navbatida, 
Oʻzbekiston tajribasi dunyoga namuna sifatida 
koʻrsatilyapti. Ikkinchisi, bunday ishonch 
yangi Oʻzbekistonni dunyoning ijtimoiy-siyo
siy, iqtisodiy, madaniy markazlardan biriga 
aylantirmoqda. Muhimi, bu jarayonlar oʻzaro 
bogʻliq holda yurtimiz iqtisodiyotini barqaror 
rivojlantirish, aholi farovonligini oshirishga 
puxta zamin yaratmoqda.

Darhaqiqat, bugun ijtimoiy-iqtisodiy 
sohalardagi tub islohotlar hisobiga mamlakatimiz 
taraqqiy etib, xalqimiz farovonligi ortmoqda. 
Yangi Oʻzbekiston Prezidentimiz boshchiligida 
dunyoga yuz burmoqda. Mintaqa, xalqaro 
siyosiy maydonda oʻz soʻziga ega boʻlib, 
yangicha tashabbus va loyihalar bilan 
koʻpgina muammolarni hal etishda jonbozlik 
koʻrsatyapti. Shu yilning oʻzida oʻnlab xalqaro 
tadbir, mintaqaviy yigʻilish va forumlar aynan 
yurtimizda oʻtkazilayotgani ham davlatimizning 
xalqaro nufuzi ortib borayotganini koʻrsatadi. 
Bir soʻz bilan aytganda, ushbu faol taraqqiyot 
shamoli xalqimizning kelajakka ishonchini 
mustahkamlab, dunyo davlatlari nigohini 
Oʻzbekistonga qaratishiga zamin yaratmoqda.

AQSH Prezidenti Donald Tramp: “Shu 
oy boshida men Oʻzbekiston Prezidenti 
hurmatli Shavkat Mirziyoyev bilan 
suhbatlashgan edim. Bugun men Prezident 
Mirziyoyevni “Boeing” bilan ulkan 
bitim imzolangani bilan tabriklayman! 
“Uzbekistan Airways” 8 milliard 
dollardan ortiq mablagʻ evaziga 22 ta 
787 Dreamliner samolyotini xarid  qiladi. 
Bu Qoʻshma Shtatlarda 35 000 dan ortiq 
ish oʻrni yaratadi. Prezident Mirziyoyev 
— bir soʻzli inson va biz boshqa koʻplab 
masalalar ustida birgalikda ishlashda 
davom etamiz! Bu masalaga 
eʼtiboringiz uchun 
tashakkur”. 
2025-yil 22-sentabr.

Hudud...
Prezidentimiz faoliyatining ilk yillaridayoq 

taraqqiyotga toʻsiq boʻlgan ijtimoiy masalalarni 
hal etish borasida salmoqli tashabbuslarni ilgari 
surdi. Jumladan, valyuta bozorini erkinlashtirish, 
bolalar mehnati, majburiy mehnatga barham 
berish, aholi murojaatlari bilan ishlashning 
yangicha tizimi, kambagʻallikka qarshi 
kurash borasidagi tashabbuslar ortga qaytmas 
islohotlarning debochasi boʻldi.

Oʻsha paytlarda ertangi kuni qanday boʻlishi 
haqida bosh qotirayotgan ayrim yurtdoshlarimiz 
bugun yangi Oʻzbekistonni barpo etish gʻoyasi 
bilan yashamoqda. Hayotga ishonchi, kelgusi 
rejalari, orzu-umidlari butkul oʻzgargan.

Davlatimiz rahbari xalqimizni bu gʻoya 
ostida qanday birlashtirdi, deysizmi? Juda oddiy, 
odamlarning hayotdan rozi boʻlib yashashiga 
erishishni bosh maqsad qilib qoʻyib, ular 
imkonsiz deb oʻylagan ayrim muammolarga 
butunlay barham berdi. Yangi tashabbus va 
loyihalar bilan xalqimiz turmushini yaxshiladi. 
Korrupsiya va turgʻunlik botqogʻiga botgan 
taʼlim, sogʻliqni saqlash, biznes va tadbirkorlik 
kabi sohalarni tubdan isloh qilib, taraqqiyot sari 
harakatga keltirdi.

Kam taʼminlangan, ijtimoiy himoyaga 
muhtoj qatlam vakillarini turli imtiyoz va 
ragʻbatlantirishlar bilan qoʻllab-quvvatladi. 
Jumladan, aholining ijtimoiy himoyaga 
muhtoj turli qatlamlarini qamrab olgan “Temir 
daftar”, “Ayollar daftari” va “Yoshlar daftari” 
yoʻlga qoʻyilishi ularning hayotini yangi 
bosqichga koʻtardi. Masalan, oʻqish istagidagi 
yigit-qizlar “Yoshlar daftari”ga kirib, oʻquv 
markazlari toʻlovi yoki oliy taʼlim muassasasi 
kontrakt pulini toʻlash imkoniga ega boʻldi. Yo 
boʻlmasa, yolgʻiz ayollar yoki kambagʻal oila 
qizlari “Ayollar daftari” orqali tikuvchilik yoki 
kichik qandolatchilik markazlarini bunyod etib, 
davlatning qoʻllovi bilan tadbirkorlik faoliyatini 
yoʻlga qoʻydi. “Temir daftar” odamlarga 
moddiy-maʼnaviy koʻmak berib, ularning temir 
irodasini bukayotgan, farovon hayotiga toʻsiq 
boʻlayotgan uy-joy yoki boshqa birlamchi 
ehtiyojlarini hal etishda muhim vositaga 
aylandi.

Bugungi kunga kelib esa ijtimoiy himoya 
sohasi butunlay yangi bosqichga koʻtarilgan. 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi 
Ijtimoiy himoya milliy agentligi va barcha 
hududlarda “Inson” ijtimoiy xizmatlar 
markazlari faoliyati yoʻlga qoʻyilishi sohani 
karrasiga rivojlantirdi. Shuningdek, 65 dan 
ortiq ijtimoiy xizmat va yordam olish imkonini 
beruvchi ijtimoiy karta tizimi joriy etilishi 

aholiga yanada qulaylik taqdim 
etmoqda.

Endi ijtimoiy himoyaga 
muhtoj, nogironligi bor 
yurtdoshlarimiz xat-hujjatlarni 

qoʻltiqlab, turli idoralar eshigiga 
borayotgani yoʻq. Mutasaddilarning 

oʻzlari ularning uyiga kelyapti 
yoki turli platformalar orqali uydan 

chiqmasdan turib, turli ijtimoiy 
koʻmaklarni onlayn olyapti. Bu qulaylik va 

imkoniyatlar Oʻzbekistonni ijtimoiy davlatning 
yorqin namunalaridan biriga aylantiryapti.

Ishsizlikka qarshi kurash yoʻlida ham 
yangicha qarash, oʻzgarish va islohotlar 
kechdi. Bunda, birinchi navbatda, talabgorlar 
malakasini oshirish, ularni kasb-hunarga 
yoʻnaltirish, tadbirkorlik qobiliyati borlarni 
qoʻllab-quvvatlash choralari koʻrildi. Shu 
maqsadda monomarkaz, kovorking markazlar 
tashkil etildi. Startap loyihalar, kichik va oʻrta 
biznes vakillari sarmoya ajratish orqali qoʻllab-
quvvatlandi. Oʻtgan davr mobaynida taʼlim 
bilan birga yoshlarni kasbga oʻrgatish tizimi 
noldan yaratildi, desak mubolagʻa boʻlmaydi.

Bu esa turli xalqaro reyting va eʼtiroflarda 
oʻz aksini topmoqda. Birgina misol, Barqaror 
taraqqiyot yechimlari tarmogʻi (Sustainable 
Development Solutions Network)ning 
2025-yilgi hisobotiga koʻra, Oʻzbekiston 
barqaror rivojlanish indeksi boʻyicha 73,1 ball 
bilan 167 mamlakat orasida 62-oʻrinni egalladi 
— ushbu mintaqadagi eng yaxshi natijalardan 
biri. Yurtimizda raqamlashtirish, taʼlim, 
ijtimoiy himoya va ekologiya sohalarida yangi 
yondashuvlar faol joriy etilayotganini bildiradi.

Mintaqa...
Davlat rahbari qoʻshni mamlakatlar bilan 

doʻstona, kuchli hamkorlik aloqalarini tiklash 
yoʻlida katta siyosiy iroda koʻrsatdi. Bugungi 
tahlikali zamonda men degan yutqazadi, 
biz degan yutadi deya birlashish, oʻzaro 
hamjihatlikda taraqqiy etish davri kelganini 
bot-bot takrorladi. Quvonarlisi, bu tashab
bus qoʻshni yurtlar aholisi tomonidan katta 
xursandchilik bilan qarshi olindi, davlat 
rahbarlari tomonidan esa xayrixohlik bilan 
qabul qilindi. Natijada koʻp yillardan beri 
xalqlarimiz oʻrtasiga sovuqchilik tushirib 
turgan, mintaqadagi har bir mamlakatning 
taraqqiyotiga sezilarli zarar yetkazgan chegara 
muammolari uzil-kesil hal etildi.

Yaqin-yaqingacha imkonsiz tuyulgan bu 
muammoning yechimi bugun real holatga, 
bir paytlar bizni ajratib turgan chegaralar esa 
doʻstlik va hamkorlik koʻprigiga aylandi.

2025-yil mart oyida Oʻzbekiston, Qirgʻiziston 
va Tojikiston oʻrtasida uch davlatning chegaralari 
tutashgan nuqta toʻgʻrisidagi shartnoma va 
Xoʻjand deklaratsiyasi imzolangani tarixiy 
ahamiyatga molik hodisadir. Buni haqli ravishda 
olamshumul voqea deb atash mumkin. Mintaqa 
mamlakatlarining mustaqil rivojlanish tarixida 
ilk bor oʻzaro chegaralarning barchasi huquqiy 
jihatdan rasmiylashtirildi, oʻnlab yillar davomida 
keskinlik manbai boʻlib kelgan masalaga nuqta 
qoʻyildi.

Bugun Qozogʻiston, Oʻzbekiston, Qirgʻizis
ton, Tojikiston va Turkmaniston davlat 

Haqiqatan, Prezidentimiz 
taʼkidlaganidek, bugun hamkorlikni 
mustahkamlash shunchaki siyosiy 
maqsad emas, balki strategik zaruratdir. 
Qoʻshnilarimizning yutugʻidan faxrlansak, 
ular bizning barqaror rivojlanishimizni 
olqishlasa, milliy xavfsizligimizni 
birgalikda taʼminlasak, shundagina 
mushtarak maqsadlarga erishgan boʻlamiz. 
Bir tanu bir jon boʻlib, birgalikda harakat 
qilsak, mintaqaviy hamkorlikning yangi 
bosqichiga yoʻl ochib, shu kunga qadar 

imkonsiz deb kelingan real muammolarni 
osonlik bilan bartaraf etamiz. Ana 
shundagina tashqaridan boʻladigan 
xatarlarning har qanday koʻrinishiga 
umumiy yondashuvlardan kelib chiqqan 
holda uzil-kesil javob bera olamiz.

Oʻzbekiston, Qozogʻiston, Qirgʻiziston, 
Tojikiston va Turkmaniston bilan bogʻliq 
biror-bir masala ochiq qolib ketmagan. 
Avvallari bizni ajratib turgan, yillar 

MINTAQA 
BIRLASHUVI – 

SHUNCHAKI SIYOSIY MAQSAD EMAS, 
STRATEGIK ZARURAT

M
un

os
ab

at

Prezidentimiz faoliyatining ilk yillaridayoq taraqqiyotga toʻsiq 
boʻlgan ijtimoiy masalalarni hal etish borasida salmoqli 
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rahbarlari mintaqadagi muammolarni bir 
yoqadan bosh chiqarib hal etishga kirishgan. 
Masalan, mintaqadagi azaliy muammolardan 
biri — suv-energetika tanqisligining oldini 
olish borasida oʻzaro hamkorlikda qator 
loyihalarga qoʻl urildi. Jumladan, Oʻzbekiston, 
Qozogʻiston va Qirgʻiziston oʻrtasida 
Qambarota GES-1 loyihasini birgalikda amalga 
oshirish toʻgʻrisidagi bitim mintaqaning suv-
energetika resurslaridan birgalikda foydalanish 
amaliyotida yangi sahifa ochgani qardoshlarcha 
hamkorlikning yorqin dalilidir. Toshkent 
va Bishkek oʻrtasida Chashma bulogʻidan 
birgalikda foydalanish toʻgʻrisidagi kelishuv 
oqilona murosaga misol boʻla oladi. Oʻzbekiston 
va Tojikiston ishtirokida Zarafshon daryosida 
Yovon va Fondaryo GESlarini qurish boʻyicha 
hamkorlik oldinga siljimoqda, Oʻzbekiston, 
Tojikiston va Qozogʻiston oʻrtasida Bahri Tojik 
suv omborini vegetatsiya davrida kelishilgan 
tartibda ishlatish qarori olindi. Turkmaniston 
bilan hukumatlararo bitim doirasida Amudaryo 
suv resurslaridan oqilona foydalanish boʻyicha 
kelishuvga erishildi. Bu suv resurslarini 
birgalikda boshqarishni yaxshilaydi hamda 
ekologik muammolar xavfini kamaytiradi.

Bugun mintaqa har jihatdan bir butun qiyofani 
yaratmoqda. Dunyo siyosatiga maqsadlari 
bir yagona mintaqa sifatida kirib bormoqda. 
Davlatimiz rahbarining “Yangi Oʻzbekiston” 
gazetasida chop etilgan “Markaziy Osiyo yangi 
davr ostonasida” maqolasida qayd etilganidek, 
“Amaliy harakatlarimiz, kelajak uchun 
masʼuliyatimiz, yaxshi qoʻshnichilik, doʻstlik 
va oʻzaro manfaat tamoyillariga sodiqligimiz 
shuni isbotladi: Yangi Markaziy Osiyo tinchlik, 
barqaror taraqqiyot va yaratuvchan sheriklik 
yoʻlini tanlamoqda. Ramziy maʼnoda aytganda, 
biz devor emas, koʻprik barpo etmoqdamiz” .

Jahon...
Oʻzbekiston bugun dunyoning eng rivoj

langan mamlakatlari bilan yuqori darajada 
hamkorlik qilmoqda. Davlatimiz rahbari 
faoliyatining ilk yillaridayoq oʻzaro teng va 
manfaatli aloqalarga tayyor ekanini bildirdi. 
Ushbu jozibali taklif va islohotlar samarasi 
dunyo nigohini Oʻzbekistonga qaratdi. Bu 
esa mamlakatimizga katta sarmoyalar oqimi 
kirib kelishi hamda turli bunyodkorlik ishlari 
jadallashishiga zamin yaratdi.

Shu yil yurtimizda boʻlib oʻtgan “Markaziy 
Osiyo — Yevropa Ittifoqi” birinchi sammiti 
hamda toʻrtinchi Toshkent xalqaro investitsiya 
forumida koʻplab kelishuv va shartnomalar 
imzolandi. Ushbu tadbirlarda Oʻzbekiston — 
Yevropa hamkorligi yangi bosqichga koʻtarildi. 
Yoki boʻlmasa, davlatimiz rahbarining AQSHga 
tashrifida 100 milliard dollarlik kelishuvga 
erishilgani ham mamlakatimiz taraqqiyotida 
muhim oʻrin tutadi.

Bu natijalarga, albatta, davlatimiz rahbarining 
oqilona, samimiy, doʻstona yuritayotgan siyosati 
zamin yaratmoqda. Oʻz navbatida, xalqaro siyosiy 
maydonda Oʻzbekiston imiji yaxshilanyapti. Buni 
Oʻzbekistonning xalqaro tashkilotlar, xususan, 
BMT sessiyalarida ilgari surgan takliflari tezda 
hayotga tatbiq etilayotganida ham koʻrish 
mumkin.

Xulosa qilib aytganda, yangi Oʻzbekistonni 
barpo etish yoʻlidagi jadal islohotlar 
yurtdoshlarimiz ishonchi, xalqaro tashkilotlar, 
mintaqa va dunyo mamlakatlari rahbarlari va 
xalqining eʼtiborini qozonmoqda. Bu esa yangi 
Oʻzbekistonni jadal surʼatda barpo etishimizga 
zamin hozirlayotir.
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Nuqtayi nazar

Yangi Markaziy 
Osiyoning iqtisodiy 
arxitekturasi, 
sanoat tarmoqlari, 

transchegaraviy savdo 
yoʻlaklari, qoʻshma zavodlar 
va sanoat klasterlari, 
umumiy energetika tizimlar 
aynan texnik jihatdan 
tartibga solish tizimi 
ustunligida quriladi. Sanoat 
kooperatsiyasi rivojlanishi 
uchun mahsulot sifatining 
bir xilligi, texnik talablarning 
uygʻunligi, standartlar va 
sertifikatlarning oʻzaro tan 
olinishi zarur.

Naibaxon MAMADALIYEVA, 
Oʻzbekiston texnik jihatdan 

tartibga solish 
agentligi direktori 

maslahatchisi

Jarayon

Bugun Markaziy Osiyo davlatlari oʻrtasida 
shakllanayotgan oʻzaro ishonch muhiti 
nafaqat siyosiy barqarorlikni, balki texnik 
infratuzilmalarning uygʻun rivojlanishini 
ham taʼminlamoqda. Agar davlatlar 
chegarada kelishmasa, savdo tarqoq boʻlsa, 
standartlashuvda umumiy yondashuv boʻlmasa, 
texnik jihatdan tartibga solish tizimi samarali 
ishlamaydi.

Shakllanayotgan 
erkin savdo hududi

Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, 
chegaralarning toʻliq huquqiy rasmiylashtirilishi 
va transport bogʻlanishlarining tiklanishi 
mintaqada tovarlar, xizmatlar va 
texnologiyalarning erkin harakati uchun 
mutlaqo yangi imkoniyatlar ochdi.

Chegara masalalarining toʻliq hal 
etilishi Markaziy Osiyoda siyosiy 
barqarorlikni mustahkamlagani kabi 
texnik jihatdan tartibga solish tizimi 
uchun ham strategik ahamiyatga ega 
boʻlgan mutlaqo yangi sharoitni vujudga 
keltirdi. Chegaralarning ochilishi tovar va 
mahsulotlar harakatining sezilarli darajada 
tezlashishi, savdo logistikasining yangi 
bosqichga koʻtarilishi, mintaqa davlatlari 
oʻrtasidagi iqtisodiy uygʻunlikning 
amalda rivojlanishiga xizmat qilmoqda. 
Bu jarayon esa, oʻz navbatida, sanitariya, 
fitosanitariya va texnik nazorat tartiblarini 
zamonaviy talablarga mos ravishda 
yangilash, chegara orqali oʻtuvchi barcha 
tovarlar xavfsizligini taʼminlash, logistika 
va tashish standartlarini birxillashtirishni 
taqozo etmoqda. Ayniqsa, chegaraoldi 
hududdagi savdoning oʻsishi va transport 
yoʻlaklarining kengayishi mahsulotlar 
sifatini baholash, ularning xavfsizlik 
darajasini aniqlash, sertifikatlashtirish 

Bundan sakkiz yil avval yurtimizda temir 
yoʻl sohasi ogʻir inqiroz holatida edi. Tarmoq 
jiddiy kapital taʼmir va modernizatsiyaga 
muhtoj, iqtisodiy rentabellik deyarli mavjud 
emas edi. Koʻp yoʻnalishlar zarar bilan faoliyat 
yuritardi. Koʻrsatiladigan xizmat sifati juda 
past, infratuzilma eskirgan, bu holat, tabiiyki, 
butun transport tizimining izchil rivojlanishiga 
toʻsqinlik qilardi. Qisqasi, temir yoʻl sohasi 
aniq reja va tayinli choralar koʻrilmagani tufayli 
inqirozga yuz tutgan edi.

Bugun temir yoʻl transporti mamlakatimiz 
iqtisodiyotining eng zamonaviy, jadal 
rivojlanayotgan va strategik ahamiyatga 
ega tarmoqlaridan biriga aylandi. Xususan, 
yuk tashish hajmining keskin ortishi milliy 
iqtisodiyotga sezilarli foyda keltirmoqda. Ishlab 
chiqarishning oʻsishi va eksport salohiyati 
mustahkamlanishiga keng yoʻl ochmoqda.

Shu bilan birga, sohada xizmat koʻrsatish 
sifati ham yangi bosqichga koʻtarildi. Harakat 
tarkibi izchil yangilanmoqda. Vokzallar va 
stansiyalar zamonaviy qiyofa kasb etmoqda. 
Sohaga ilgʻor raqamli texnologiyalar joriy 
etilmoqda. Yoʻlovchilar va yuk joʻnatuvchilar 

BARCHA UCHUN TENG QOIDALAR
hammaga foyda 

keltiradi
Bu yoʻnalishda erishilayotgan natijalar 
Markaziy Osiyoning sanoat, savdo va logistika 
sohalaridagi barqaror rivojlanishini taʼminlab, 
uni global iqtisodiyotga raqobatbardosh va 
uygʻun ishtirokchi sifatida shakllantirmoqda.

Suv-energetika sohasidagi qoʻshma loyi
halar Markaziy Osiyoning strategik barqarorligi 
va istiqbolli taraqqiyotida hal qiluvchi 
ahamiyatga ega. Prezidentimiz maqolasida 
Qambarota GES-1, Zarafshon daryosidagi 
gidrotexnik inshootlar va Amudaryo boʻyicha 
erishilgan kelishuvlar mintaqa davlatlari 
oʻrtasida mutlaqo yangi darajadagi hamjihatlik 
va masʼuliyatli sheriklik madaniyatini 
shakllantirayotgani taʼkidlandi. Bu kabi 
yirik loyihalar oddiy iqtisodiy yoki energetik 
ahamiyatga ega obyektlar emas, balki ulkan 
hajmdagi muhandislik ishlarini talab etuvchi, 
xavfsizlik standartlarida oʻta zarur, texnik 
jihatdan murakkab infratuzilma majmualaridir. 
Gidrotexnik inshootlar barpo etilishida suv 
oqimi dinamikasi, bosim, temperatura, toʻgʻon 
karkasiga tushadigan yuk, suv sathi oʻzgarishi, 
tabiiy xavf omillari, seysmik holatlar kabi 
koʻplab parametrlarni hisobga olish talab 
etiladi. Bunday inshootlarning barqaror ishlashi 
va odamlar hayoti uchun xavfsiz boʻlishi 
nafaqat milliy, balki mintaqaviy darajada 
oʻta muhim vazifadir. Shuning uchun ham bu 
loyihalar texnik jihatdan tartibga solish tizimi 
uchun yangi avlod meʼyorlarini, zamonaviy 
monitoring texnologiyalarini, yuqori aniqlikdagi 
metrologik oʻlchash vositalari va muhandislik 
standartlarini joriy qilishni talab etmoqda.

Har qanday GES qurilishida aniqlik 
eng katta mezon. Suv sathini millimetrlar 
darajasida oʻlchaydigan zamonaviy datchiklar, 
energiya chiqish quvvatini real vaqt rejimida 
hisoblaydigan intellektual oʻlchash modullari, 
toʻgʻon devorlariga tushadigan bosimni uzluksiz 
monitoring qiladigan sensorlar — bularning 
barchasi xalqaro metrologiya talablariga toʻliq 
mos boʻlishi shart.

Agar oʻlchash vositalarida xatolik yuzaga 
kelsa, bu butun inshootning ekspluatatsiya 
xavfsizligiga, energiya chiqarish samaradorligi 
va resurslardan foydalanish optimalligiga salbiy 
taʼsir koʻrsatishi mumkin.

Shu bois, texnik jihatdan tartibga solish 
tizimi — Oʻzbekiston texnik jihatdan tartibga 
solish agentligi tizimi integratsiya jarayonining 
markaziy tayanchiga aylanmoqda. Bu tizim 
nafaqat meʼyoriy-huquqiy hujjatlar ishlab 
chiquvchi idora, balki mintaqa iqtisodiy 
integratsiyasining texnik asosini taʼminlovchi 
institutlar yigʻindisidir. Ular standartlarni 
uygʻunlashtirish, mahsulot va xizmatlar 
xavfsizligini taʼminlash, oʻlchash vositalari 
birxilligini kafolatlash, laboratoriyalarning 
oʻzaro tan olishini tashkil etish orqali 
transchegaraviy sanoat zanjirlarining barqaror 
ishlashini taʼminlaydi.

Muhim strategik platforma
“Markaziy Osiyo plyus” formatlari 

mintaqamizdagi davlatlarni jahonning 
yetakchi siyosiy va iqtisodiy markazlari bilan 
tizimli, institutsional va barqaror muloqotga 
undayotgan, strategik ahamiyatga ega yangi 

diplomatik mexanizmlar sifatida tobora 
ahamiyat kasb etmoqda. “Markaziy Osiyo — 
Yevropa Ittifoqi”, “Markaziy Osiyo — AQSH”, 
“Markaziy Osiyo — Xitoy”, “Markaziy 
Osiyo — Koreya”, “Markaziy Osiyo — 
Yaponiya” kabi platformalar faqat siyosiy 
yoki xavfsizlik masalalarini emas, balki texnik 
jihatdan tartibga solish, standartlashtirish, 
metrologiya, akkreditatsiya va sifat boshqaruvi 
kabi sohalarni ham qamrab olmoqda. Bu 
esa iqtisodiy integratsiya, savdo erkinligi, 
texnologik yangilanish va mahalliy ishlab 
chiqaruvchilarning global bozorga chiqish 
imkoniyatlarini kengaytirish nuqtayi nazaridan 
ham juda muhim. Zero, dunyodagi barcha yirik 
bozorlar va geoiqtisodiy makonlar oʻziga xos 
texnik talablar, standartlar, xavfsizlik qoidalari, 
ekologiya meʼyorlari va sifat indikatorlariga 
ega. Markaziy Osiyoning teng huquqli va 
raqobatbardosh ishtirokchi sifatida global 
iqtisodiy tizimga integratsiyalanishi uchun esa 
aynan shunday platformadagi hamkorlik hal 
qiluvchi ahamiyat kasb etadi.

Bu formatlar doirasida raqamlashtirilgan 
texnik reglamentlar yoʻnalishi eng ustuvor 
hamkorlik nuqtalaridan biriga aylangan. Ushbu 
jarayon texnik hujjat aylanmasini elektron 
tizimga oʻtkazish, texnik reglamentlarning 

yagona raqamli platformalarini yaratish, 
sertifikatlashtirish jarayonlarini elektron amalga 
oshirish, laboratoriyalar oʻrtasida raqamli 
maʼlumot almashinuvini joriy etish kabi 
zamonaviy mexanizmlarni qamrab oladi.

Shu tariqa “Markaziy Osiyo plyus” 
formatlari texnik jihatdan tartibga solish 
sohasidagi islohotlarni tezlashtiruvchi, 
xalqaro standartlarni integratsiya qilishni 
yengillashtiruvchi, innovatsion yechimlar joriy 
etilishini ragʻbatlantiruvchi va mintaqaning 
global iqtisodiy tizimdan munosib oʻrin 
egallashini taʼminlovchi strategik maydon 
vazifasini bajarmoqda. Ushbu platformalar 
orqali Oʻzbekiston texnik talablarni yangilash, 
sifatni oshirish, xavfsizlikni taʼminlash va 
raqobatbardoshlikni kuchaytirishda jahon 
tajribasini toʻgʻridan toʻgʻri oʻzlashtirish 
imkoniga ega boʻlmoqda. Shuning uchun ham 
Prezidentimiz taʼkidlagan texnik hamkorlik 
faqat iqtisodiy ehtiyoj emas, balki Markaziy 
Osiyoning uzoq muddatli rivojlanish modelini 
belgilab beradigan asosiy strategik yoʻnalishdir.

Yangi Markaziy Osiyoning iqtisodiy 
arxitekturasi, sanoat tarmoqlari, transchegaraviy 
savdo yoʻlaklari, qoʻshma zavodlar va sanoat 
klasterlari, umumiy energetika tizimlari aynan 
texnik jihatdan tartibga solish tizimi ustunligida 
quriladi. Sanoat kooperatsiyasi rivojlanishi uchun 
mahsulot sifatining bir xilligi, texnik talablarning 
uygʻunligi, standartlar va sertifikatlarning 
oʻzaro tan olinishi zarur. Bir mamlakatda ishlab 
chiqarilgan ehtiyot qism boshqa mamlakatdagi 
ishlab chiqarish liniyasiga mos kelishi, 
logistikadagi yuk tashish qoidalari umumiy 
boʻlishi, elektrotexnika vositalari standartlari 
birxilligi — bularning barchasi texnik jihatdan 
tartibga solishning bevosita vazifalaridir. Agar 
standartlar uygʻunlashmasa, integratsiyaning 
texnik poydevori zaif boʻladi va savdo 
hamkorligida qator toʻsiqlar yuzaga keladi.

Shunday ekan, Prezidentimiz taʼkidlaganidek, 
Yangi Markaziy Osiyo — bu faqat siyosiy va 
iqtisodiy yaqinlashuv emas, balki “yangi sifat”, 
“yangi standart”, “yangi texnik madaniyat” 
asosida barpo etilayotgan ulkan mintaqaviy 
makondir. Bu sifat esa faqat texnik jihatdan 
tartibga solish tizimi orqali taʼminlanadi. Texnik 
jihatdan tartibga solish — Markaziy Osiyoning 
texnik poydevori, uning iqtisodiy arxitekturasini 
ushlab turuvchi “koʻrinmas ustun”, xavfsizlik 
tizimini taʼminlovchi “eʼtiborli qalqon”, sanoat 
kooperatsiyasiga jon bagʻishlovchi “mexanizm”, 
savdo toʻsiqlarini bartaraf etuvchi “kalit”, 
standartlar va sifat madaniyatini rivojlantiruvchi 
“drayver” sifatida xizmat qilmoqda.

Boshlanishi 1-betda

uchun har jihatdan qulay, xavfsiz sharoit 
yaratilmoqda.

Ayni paytda strategik ahamiyatga ega 
mazkur soha zamonaviy infratuzilma, aholi 
ehtiyojlari va iqtisodiyot tarmoqlariga 
mos yagona temir yoʻl tarmogʻiga ega. 
Mamlakatimizda 7400 kilometrdan ortiq 
temir yoʻl tarmogʻi mavjud. Ular orqali yuk 
va yoʻlovchi tashish xizmati barqaror amalga 
oshirilmoqda. Respublika hududining deyarli 
barcha yirik shaharlari, koʻplab aholi punktlari 
temir yoʻl bilan bogʻlangan. Zamonaviy 
transport kommunikatsiyalari va yuqori tranzit 
salohiyati tufayli Oʻzbekiston bugun Sharq va 
Gʻarbni, Shimol va Janubni bogʻlovchi xalqaro 
temir yoʻl tarmogʻining muhim halqasiga 
aylandi.

Faol investitsiya siyosati va biznes uchun 
qulay shart-sharoitlar mamlakatimizning 
xalqaro savdo yoʻllari kesishgan markaz, 
transport xabi sifatidagi mavqeini mus

tahkamladi. Shu bois, Oʻzbekistonda yangi 
temir yoʻl tarmoqlarini qurish va modernizatsiya 
qilish ishlari izchil davom ettirilmoqda. Alohida 
eʼtibor transport logistika salohiyatini yanada 
kengaytirish, undan samarali foydalanish, yangi 
transport yoʻlaklarini diversifikatsiya qilish 
orqali tadbirkorlarning jahon bozoriga chiqish 
imkoniyatini kengaytirish va eksport hajmini 
oshirishga qaratilmoqda.

Davlatimiz rahbarining 2023-yil 10-oktabrdagi 
“Oʻzbekiston Respublikasi temir yoʻl transporti 
sohasini tubdan isloh qilish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”i qarori sohani isloh qilish, sogʻlom 
raqobat muhitini yaratish, tizimga xususiy 
sektorni keng jalb qilish, biznes jarayonlarini 
raqamlashtirish, boshqaruvning zamonaviy 
usullarini joriy etish hamda respublikaning tranzit 
salohiyatidan samarali foydalanish borasidagi 
ishlarni yangi bosqichga koʻtardi.

Ayni paytda yoʻlovchi va yuk tashish 
parklari yangilanmoqda. Temir yoʻl liniyalari 

tizimli ravishda elektrlashtirilmoqda. Bu xizmat 
koʻrsatish sifatini oshirish va yoʻlovchilar 
xavfsizligini taʼminlash, qatnov tezligini 
sezilarli darajada yaxshilashga xizmat 
qilmoqda.

Ushbu yoʻnalishdagi oʻzgarishlar sohaning 
maʼmuriy boshqaruv tizimidan iqtisodiy 
ragʻbatlantirishga asoslangan, texnologik 
jihatdan moslashuvchan modelga oʻtishiga 
imkon bermoqda. Shuning uchun ham bu 
borada belgilangan ustuvor vazifalar ijrosiga 
doimiy eʼtibor qaratilib, barcha ishlar qatʼiy 
nazorat qilinmoqda. Bu, oʻz navbatida, sohani 
chuqur transformatsiya qilish va tizimli 
modernizatsiyalash jarayoniga katta turtki 
beryapti.

Joriy yil 13-noyabr kuni davlatimiz 
rahbariga temir yoʻl sohasida bajarilayotgan 
ishlar va kelgusi yillar uchun rejalar taqdimot 
qilindi. Qayd etilganidek, temir yoʻl tarmogʻida 
boshlangan keng koʻlamli transformatsiya 

jarayoni ijobiy natija bera boshladi. Oʻtgan yilni 
tarmoq ilk bor sof foyda bilan yakunladi. Joriy 
yilning toʻqqiz oyida sof daromad 800 milliard 
soʻmdan oshdi. Tranzit va yoʻlovchi tashish, 
eksport va investitsiya hajmi oʻsib bormoqda.

— Bugun oldimizda turgan eng muhim 
vazifa “Oʻzbekiston temir yoʻllari” AJning 
transformatsiya jarayonini oxiriga yetkazish, 
ishlab chiqarish va xizmatlar tannarxini 
tushirishdan iborat, — deydi transport vaziri 
Ilhom Mahkamov. — Ayni maqsadda tizimda 
katta xalqaro tajribaga ega kompaniyalar bilan 
hamkorlik qilinyapti. Joriy yil yakuniga koʻra, 
sohada juda katta sof foydaga erishish koʻzda 
tutilgan. Bu natija bilan cheklanmay, aholi soni 
va iqtisodiyot oʻsishiga mos ravishda temir 
yoʻl transporti xizmatlarining sifati hamda 
qamrovini kengaytirish, tarmoqda xarajatlarni 
qisqartirishni davom ettirish zarur. Xizmatlar 
tannarxi tushirilishi, albatta, iqtisodiyotimizga 
ijobiy taʼsir koʻrsatadi.

Prezidentimiz yirik infratuzilmaviy 
loyihalar boʻyicha qator tashabbuslarni 
ilgari surdi. Jumladan, mamlakatimizda 23 
yoʻnalish boʻyicha aholiga qulaylik yaratish 
vazifasi qoʻyildi. Bunda Toshkent viloyatini 
poytaxt, viloyat markazlarini uzoq yoki zich 
joylashgan aholi punktlari bilan bogʻlaydigan 
elektropoyezdlar harakati uchun temir yoʻllarni 
qurish loyihalari amalga oshiriladi.

Mazkur vazifalarni bajarish uchun 151 
kilometr yangi temir yoʻl quriladi. 182 kilometr 
temir yoʻl elektrlashtiriladi. Shuningdek, 27 ta 
stansiya va 1000 kilometr yoʻl modernizatsiya 
qilinadi. Bu esa har kuni markazga qatnovchi 
aholi uchun katta qulaylik yaratadi.

Yangi yoʻnalishlarni qurish bilan 
birga harakat tarkibini koʻpaytirish ham 
rejalashtirilgan. Jumladan, respublika boʻylab 
shaharlar atrofida qatnaydigan poyezdlar 
harakatini faollashtirish maqsadida 40 ta 
yoʻnalishga qoʻshimcha yana 15 ta yangi 
yoʻnalish ochiladi.

Shuningdek, joriy yil dekabrdan bosh
lab Janubiy Koreyaning “Hyundai Rotem” 
kompaniyasi bilan hamkorlikda 6 ta yuqori 
tezlikdagi elektropoyezd olib kelinadi. Ulardan 
birinchisi kelgusi yili “Toshkent — Urganch 
— Xiva” yoʻnalishida qatnovga qoʻyiladi. Bu 
orqali yoʻnalishda yoʻl vaqti hozirgi 14 soatdan 
7,5 soatgacha qisqarishiga erishiladi.

Yigʻilishda “Xitoy — Qirgʻiziston — 
Oʻzbekiston” temir yoʻli qurilishi boʻyicha 
amaliy ishlarning borishi ham koʻrib chiqildi. 
Prezidentimiz mazkur yoʻlning Markaziy 
Osiyoda transport bogʻliqligini oshirish va 
mamlakatimizning tranzit salohiyatini yanada 
mustahkamlashdagi strategik ahamiyatini 
alohida taʼkidlab, qurilish ishlarining sifatini 
taʼminlash yuzasidan koʻrsatmalar berdi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Mamlakatimizning qulay geografik 
joylashuvi va sanoatning 
barqaror rivojlanishi temir yoʻl 
transportining ahamiyatini 
yanada oshirmoqda. Shu bois, 
soʻnggi yillarda Oʻzbekiston 
temir yoʻllarida ulkan 
oʻzgarishlar yuz berdi.

Ayniqsa, umumiy sanoat infratuzilmasi 
shakllanayotgan sharoitda standartlashtirish 
sohasi hal qiluvchi oʻringa chiqmoqda. 
Elektrotexnika mahsulotlari boʻyicha yagona 
standartlar yoʻq ekan, bir mamlakatda ishlab 
chiqarilgan elektr jihozini boshqa mamlakatda 
toʻsiqsiz ishlatib boʻlmaydi. Oziq-ovqat 
xavfsizligi boʻyicha umumiy talablar mavjud 
boʻlmasa, qoʻshni davlatga oziq-ovqat 
eksport qilishda har gal yangi tekshiruvlar 
va qayta sertifikatsiyalashtirish talab etiladi. 
Qurilish materiallari uchun umumiy normalar 
boʻlmasa, mamlakatlar oʻrtasidagi qoʻshma 
qurilish loyihalari qiyin kechadi. Toʻqimachilik 
mahsulotlari uchun har xil texnik reglamentlar 
boʻlsa, mintaqaviy brend yaratish va uni 
xorij bozoriga olib chiqish qiyinlashadi. 
Avtotransport vositalari xavfsizligi boʻyicha 
standartlar uygʻunlashmagan boʻlsa, avtomobil 
qismlari, agregatlar va umumiy texnik xizmat 
koʻrsatish infratuzilmasi samarasizligicha 
qoladi.

TEMIR YO‘L: 
MA’MURIY BOSHQARUVDAN IQTISODIY 

RAG‘BATLANTIRISH SARI

Uygʻunlashayotgan yaxlit 
sanoat tizimi

Markaziy Osiyoda iqtisodiy 
integratsiyaning chuqurlashib borishi 
mintaqani yangi bosqichga olib chiqmoqda. 
Mintaqa mamlakatlari oʻrtasida bir necha yil 
avval tasavvurga sigʻmagan darajada umumiy 
sanoat tarmoqlari ishga tushmoqda. Yakka 
davlatning ichki bozori bilan cheklanib qolgan 
ishlab chiqarish imkoniyatlari transchegaraviy 
hamkorlik orqali yangi quvvatlarga ega 
boʻlmoqda. Qoʻshma korxonalar va sanoat 
klasterlari vujudga kelmoqda. Mahsulotning 
bir qismi Oʻzbekistonda ishlab chiqarilib, 
ikkinchi bosqichi Qozogʻistonda tayyorlanishi, 
tayyor mahsulotning Qirgʻiziston orqali 
tranzitda eksport qilinishi kabi zamonaviy 
kooperatsiya zanjirlari shakllanmoqda. Bu 
esa iqtisodiy oʻsishni tezlashtirish bilan birga 
butun mintaqa boʻylab sifat meʼyorlari va 
texnik talablarni uygʻunlashtirish zaruratini 
yuzaga keltirmoqda.

va inspeksiya jarayonlarini tezkor, 
ishonchli va shaffof amalga oshirish uchun 
laboratoriyalar oʻrtasidagi hamkorlikni 
chuqurlashtirishni talab etadi.

Bunday sharoitda texnik jihatdan tartibga 
solish tizimining eng muhim vazifasi xavfsizlikni 
taʼminlagan holda, ortiqcha toʻsiqlarni 
kamaytirish va savdoni erkinlashtirishga xizmat 
qiladigan mexanizmlarni yaratishdan iborat. 
Ilgarigi amaliyotda bir tovarning ikki davlatda 
ikki karra sertifikatlashtirilishi, laboratoriya 
sinovlaridan qayta-qayta oʻtkazilishi ortiqcha 
vaqt va xarajatga sabab boʻlgan boʻlsa, bugungi 
yangicha mintaqaviy hamkorlik muhiti mazkur 
muammoni bartaraf etish uchun zarur huquqiy-
texnik asoslarni shakllantirmoqda. Hozirgi 
vaziyatda “bir mamlakatda berilgan sertifikat 
ikkinchisida tan olinadi” tamoyilini joriy etish 
imkoniyati reallikka aylanmoqda va bu nafaqat 
savdoni yengillashtiradi, balki ishonchli texnik 
infratuzilmaning shakllanishiga ham xizmat 
qiladi.

Texnik reglamentlar va standartlarning 
uygʻunlashuvi, qoʻshma nazorat tizimlari va 
umumiy sifat talabi standartlari esa mintaqa 
davlatlarining iqtisodiy integratsiyasida sifatli 
va texnologik poydevor vazifasini bajaradi. 

Mamlakatimizda taʼlim sifatini xalqaro 
standartlar darajasiga olib chiqish ustuvor 

vazifalardan biri boʻlib turibdi. Shu 
maqsadda yurtimiz vakillari 2021-yilda 

boshlangʻich sinf oʻquvchilarining PIRLS, 
2022-yilda 15 yoshli oʻquvchilarga 

moʻljallangan PISA, 2023-yilda 4- va 
8-sinflar uchun TIMSS, 2024-yilda esa 

oʻqituvchi va maktab rahbarlarining 
TALIS xalqaro tadqiqotlarida ilk marotaba 

ishtirok etdi. Mazkur tadqiqotlar umumiy 
oʻrta taʼlim tizimini toʻliq xalqaro mezonlar 

asosida baholash imkonini berib, boshqa 
mamlakatlardagi oʻqitish sifati bilan 

solishtirishga 
zamin yaratdi.
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Nihoyat Sirojiddin 2024-2025 
oʻquv yilida psixologik, tibbiy-
pedagogik komissiya xulosasiga 

asosan Nukus shahridagi 51-maktabning 
1-sinfiga qabul qilindi. Hozir shu maktabning 
2-sinfida inklyuziv taʼlim asosida oʻqishni 
davom ettirmoqda. Tayanch-harakat aʼzolarida 
nuqsoni boʻlishiga qaramay, oʻz tengdoshlari 
bilan birga oʻqib, oʻrganmoqda. Shuningdek, 
yangi doʻstlar topishga ham ulgurdi. Oʻqituvchilar 
taʼkidlashicha, Sirojiddin juda faol, oʻqishga 
qiziquvchan va jamiyatga tez moslashmoqda.

— Sirojiddin maktabga kelganidan keyin 
oʻzgardi, — deydi maxsus pedagog Muhabbat 
Begdullayeva. — Ilgari u tortinchoq edi. Hozir 
esa sinfda faol, sheʼr yodlaydi, rasm chizadi. 
Koʻzlarida ishonch paydo boʻlgan.

— Mehnat faoliyatim bilan bogʻliq ish 
hujjatlarim yoʻqolgani sabab ikki yildan buyon 
nafaqaga chiqa olmayotgan edim, — deydi 
Oʻzbekiston tumani “Qoʻrgʻoncha” mahalla 
fuqarolar yigʻinida umrguzaronlik qilayotgan 
Odinaxon Hamdamova. — Mahallamizga 
Oʻzbekiston tumani adliya boʻlimi xodimlari 
kelib, huquqiy maslahatlar berayotganidan 
xabar topib, ularga murojaat qildim. Baraka 
topishsin, manfaatimni koʻzlab adliya boʻlimi 
Fargʻona tumanlararo maʼmuriy sudiga ariza 
kiritdi. Sudning 2025-yil 10-oktabrdagi hal 
qiluv qarori bilan ariza qanoatlantirildi va 
menga keksalik nafaqasi tayinlandi.

Fargʻona shahridagi mahalla fuqarolar 
yigʻinlarida uyma-uy huquqiy muammolarni 
aniqlash davomida yana bir masala hal etildi. 
“Baraka fayz invest” masʼuliyati cheklangan 
jamiyati hamda Fargʻona viloyati hokimligi 
“Kapital qurilish sohasida buyurtmachi 
xizmati” davlat unitar korxonasi oʻrtasida 
pudrat shartnoma tuzilgan. Unga muvofiq, 
“Baraka fayz invest” MCHJ tegishli qurilish 
ishlarini bajargan. Shundan soʻng buyurtmachi, 
Fargʻona viloyati hokimligi hamda “Kapital 
qurilish sohasida buyurtmachi xizmati” davlat 
unitar korxonasi bajarilgan ishni qabul qilishi 
va xizmat haqini toʻlashi kerak edi. Ammo ular 
toʻlovlarni oʻz vaqtida amalga oshirmagan. 
Bu tadbirkorning faoliyatiga salbiy taʼsir 
koʻrsatgan. Adliya boʻlimi mutasaddilari 
tadbirkor, “Baraka fayz invest” MCHJ 
manfaatini himoya qilish maqsadida Fargʻona 
tumanlararo iqtisodiy sudiga qarzdorlikni 
undirish uchun daʼvo arizasi kiritdi. Sudda 
tadbirkor manfaati himoya qilinib, “Baraka fayz 
invest” MCHJ foydasiga 263 million 257 ming 
soʻm qarzdorlik undirildi.

— Prezidentimiz 2024-yil 24-may kuni 
“Maʼmuriy islohotlar doirasida adliya 
organlari va muassasalarining masʼuliyatini 
yanada oshirish hamda ixcham boshqaruv 
tizimini shakllantirish toʻgʻrisida”gi farmonni 
imzolagan edi. Unga koʻra, “Huquqiy mahalla” 
loyihasi doirasida adliya organlari mahallalarga 
tushib, aholining huquqiy muammolarini 
aniqlashi va bartaraf etishi koʻzda tutilgan, — 
deydi Fargʻona viloyati Adliya boshqarmasi 
boshligʻining birinchi oʻrinbosari Farhod 
Ashmatov. — Shu kunga qadar loyiha doirasida 
kommunal xizmatlar koʻrsatish sohasida 52 
mingdan ortiq, sogʻliqni saqlashda 20 mingga 
yaqin hamda uy-joy va kadastr hujjatlarini 
rasmiylashtirish borasida 10 ming 855 ta 
muammo oʻrganildi. Ularga qonuniy yechim 
berildi. Aniqlangan holatlar boʻyicha davlat 
idora va tashkilotlariga 416 ta taqdimnoma 
kiritildi. Fuqarolar foydasiga qariyb 3 milliard 
soʻmdan ortiq turli toʻlovlar undirib berildi. 
Soliq va pensiya idoralari bilan hamkorlikda 
500 dan ziyod shaxsga soliq imtiyozlari 
qoʻllanildi.

Fargʻona viloyatidagi 19 ta tuman va 
shaharda joriy yilning yanvar-sentyabr oyida 
171 ta mahallada “Huquqiy mahalla” loyihasi 
amalga oshirildi. Jarayonda 144 mingdan 
ortiq xonadondan 131 mingtasi uyma-uy 
yurish evaziga oʻrganildi. Natijada aholida 
152 mingdan ortiq huquqiy muammo borligi 
aniqlandi va bir qanchasi vakolat doirasida 
tezkor ijobiy hal etildi.

Prezidentimizning “Axborot texnologiya
lari va kommunikatsiyalari sohasini yanada 
takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 

Bu yil oʻquvchilarimiz PISA tadqiqotida 
ikkinchi marta qatnashdi. Shu tariqa 
Oʻzbekiston xalqaro tadqiqotlarning keyingi 
bosqichiga qadam qoʻydi. Uzoq muddatli 
strategik rejalarga muvofiq, PISA — 2025, 
PIRLS — 2026 hamda TIMSS — 2027 xalqaro 
tadqiqotlarida ikkinchi marotaba ishtirok etish 
taʼlimdagi oʻzgarishlar dinamikasini kuzatib 
borish, tahlil etish hamda zaruriy qarorlar 
qabul qilish uchun qimmatli maʼlumotlar 
olishga xizmat qiladi.

Oʻn besh yosh — ayni balogʻat 
davri. Oʻzini har ishga qodir 
deb biladigan, qoni joʻsh urgan 
oʻgʻil-qizlarning kamolot 
pallasi. Maʼlumotlarga koʻra, 
PISA tadqiqotining paydo 
boʻlishi xuddi shu toifadagi 
bolalarning jamiyatda oʻz 
oʻrnini topishi uchun tayyor yoki 
tayyor emasligini sinab koʻrish 
gʻoyasi bilan bogʻliq. Chunki bu 
yoshdagi aksariyat oʻquvchilar 
majburiy taʼlimni tugatish arafasida 
boʻladi. Tadqiqotda asosiy eʼtibor 
oʻqish, matematik va tabiiy-ilmiy 
savodxonlikni aniqlashga qaratiladi. 
Albatta, bilim darajasini aniqlashning 
bu usuli yangilik emas. PISA tadqiqotida 
anʼanaviy testlardan farqli ravishda, 
oʻquvchilarning faqat faktlarni eslab 
qolishi emas, balki PISA kompetensiyalari 
doirasida amaliy fikrlash, tahlil qilish va turli 
manbalardan olingan maʼlumotlarni toʻgʻri 
talqin qilish qobiliyati baholanadi.

Xullas, PISA oʻquvchilar savodxonligini 
baholash xalqaro dasturi sifatida yuzaga 
keldi. U Iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot 
tashkiloti gʻoyasi va shu tashkilot tomonidan 
boshqariladi. Bu tadqiqot 1997-yilda joriy 
etilgan. Uch yilda bir marta (2025-yildan 
toʻrt yilda bir marta) oʻtkazib kelinayotgan 
bu dasturning ilk sinovlarida (2000-yilda) 
32 davlat oʻquvchilari qatnashgan. Hozirga 
kelib ishtirokchi mamlakatlar soni 90 dan 
oshdi. 2000-yilda oʻqish savodxonligiga urgʻu 
berilgan. Har gal bitta fan yoʻnalishiga ustuvor 

eʼtibor qaratiladi. Maqsad — oʻquvchilarning 
yod olgan bilimini emas, balki uni hayotda 
qoʻllay olish, muammoli vaziyatlarda qaror 
qabul qila olish qobiliyatini tekshirish. Shu 
maʼnoda, PISA oʻquvchilarning katta hayotga 
tayyorgarligi boʻyicha bilim va koʻnikmalarni 
baholaydi.

PISA tadqiqoti davlatlar uchun taʼlim 
tizimining kuchli va zaif tomonlarini aniqlashda 
muhim omildir. Yaʼni oʻqitish tizimi qanday 
rivojlangani va qaysi jihatlarni kuchaytirishga 
eʼtibor qaratish zarurligi haqida qimmatli 
maʼlumot beradi. Uning tadqiqotlari tahlili 
asosida mamlakatlar taʼlim siyosatini qayta 

farmonida “davlat organlari va boshqa 
byudjet tashkilotlarining zamonaviy axborot 
texnologiyalari va kommunikatsiyalarini 
joriy qilish va rivojlantirishga masʼul boʻlgan 
xodimlariga beriladigan har oylik ustama 
miqdori davlat byudjetidan, davlat byudjetidan 
ajratilmagan boʻlsa, ushbu tashkilotlarning 
byudjetdan tashqari mablagʻlari hisobidan 
xodim lavozim maoshidan 100 foizdan 
kam boʻlmagan miqdorda belgilanadi”, deb 
koʻrsatilgan.

Rustamjon Ahmedov Margʻilon shahri 
maktabgacha va maktab taʼlimi boʻlimida 
raqamlashtirish boʻyicha uslubchi lavozimida 
ishlaydi. Unga bir yildan oshiq vaqt mobaynida 
ushbu farmonda belgilangan ustama toʻlab 
berilmagan. Ushbu holat Margʻilon shahri 
adliya boʻlimi aralashuvi bilan sud tartibida 
ijobiy hal etildi. Fuqaro foydasiga 62 million 
568 ming soʻm ustama toʻlovlari undirib berildi.

Adliya xodimlari uyma-uy yurib, mahalla 
aholisi bilan yuzma-yuz muloqot qilyapti. 
Ular fuqarolarni qiynayotgan muammolarni 
oʻrganmoqda. Aniqlangan masalalar yuzasidan 
huquqiy maslahatlar berilmoqda. Ayni paytda 
soʻrovnomalar orqali aholining huquqiy 
savodxonlik darajasi tahlil qilinyapti. Natijaga 
qarab ularning huquqiy ongini oshirish maqsadida 
seminarlar, ochiq muloqotlar va targʻibot tadbirlari 
oʻtkazilmoqda. Bundan tashqari, “mahalla 
yettiligi” metodik qoʻllab-quvvatlanmoqda. 
Bu kabi tizimli ishlar natijasida fuqarolarning 
huquqiy muammolari tezkor va xolis hal 
etilyapti. Quvonarlisi, joylarda huquqbuzarlik va 
jinoyatchilikning oldi olinmoqda.

Shuningdek, viloyat mahallalarida 22 ming 
fuqaroga sayyor tartibda davlat xizmatlari 
koʻrsatildi. Unda 5 mingdan ortiq aholining 
maʼlumotlari olinib, FHDYO bazasidan 
ularning yaqin qarindoshlari bilan ism-
familiyasi mosligi tekshirildi. Jarayonda 2 ming 
92 fuqaroga bepul yuridik yordam koʻrsatildi. 
“Huquqiy mahalla” konsepsiyasi amalga 
oshirilayotgan mahallalarda yashab vafot etgan 
va ularning nomidagi mol-mulk merosxoʻrlariga 
oʻtkazilmagani sabab 898 ta meros ishi ochildi.

Loyiha doirasida ana shunday koʻplab 
huquqiy masalalar hal etilmoqda. Shu bilan 
birga, bunday tushunmovchiliklar yana roʻy 
bermasligi uchun yurtdoshlarimizning huquqiy 
savodxonligi oshirilyapti.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Jamiyatdan tashqarida, toʻrt devor ichida 
yashashdan ogʻiri boʻlmasa kerak. Nukuslik 
Nurjamal Seytanova ham ana shunday sinovlar 
ichida qolishi mumkin edi. Shukrki, yaratilgan 
imkoniyatlar bolalarning yolgʻizlanib qolishiga 
yoʻl qoʻymadi. 2018-yilda tugʻilgan Nurjamal 
Nukus shahridagi 4-maktabga oʻqishga qabul 
qilindi.

Yengil darajadagi aqliy zaifligi boʻlgan qiz 
tengdoshlari qatori taʼlim olmoqda. Maxsus 
pedagog yordamida sinfga tez moslashdi. 
Oʻqituvchilar uning qiziqish va imkoniyatlarini 
inobatga olib, darslarni oʻzlashtirishiga yordam 
beryapti. Natijada Nurjamal sinfdoshlari 
bilan doʻstlashib, ayrim soʻzlarni talaffuz qila 
oladigan darajaga yetdi. Bundan qahramonimiz 
ham, yaqinlari va ustozlari ham birdek xursand.

— Bu yoʻnalishda qilinayotgan ishlar 
natijasida Qoraqalpogʻistondagi 118 maktabda 
208 ta inklyuziv sinf ochilgan, — deydi Ijtimoiy 
himoya milliy agentligining Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi boshqarmasi huzuridagi 
psixologik, tibbiy-pedagogik komissiya raisi 

Rashid Rahimov. — Ushbu sinflarda nogironligi 
boʻlgan 261 bola tengdoshlari bilan birga 
taʼlim olmoqda. Ular uchun maxsus pedagog 
shtati ochilgan. Bu bolalarning maktabga tez 
moslashuvi, shaxsiy qiziqish va imkoniyatlariga 
asosan darslarni oʻzlashtirishiga yordam beradi.

Albatta, nogironligi boʻlgan bolalarni 
maktabga qabul qilishning ham tartib-qoi
dasi bor. Unga koʻra, Ijtimoiy himoya milliy 
agentligining Qoraqalpogʻiston Respublikasi 
boshqarmasi huzuridagi psixologik, tibbiy-
pedagogik komissiya bolaning ruhiy, jismoniy 
va intellektual holatini oʻrganadi. Xulosaga 
qarab, uning imkoniyatiga mos taʼlim shaklini 
belgilab, maktabga yoʻllanma beradi

Nogironligi boʻlgan bolalar maktabda 
qiynalmay oʻqishi, bilimlarni yaxshi oʻzlashtirishi 
uchun taʼlim muassasalarida maxsus shart-
sharoitlar yaratilmoqda. Xususan, maktablar 
panduslar, maxsus jihozlar bilan taʼminlanyapti, 
individual oʻquv rejalari, logoped va defektologlar 
xizmati yoʻlga qoʻyilyapti. Bu yoʻnalishdagi 
ishlar Ijtimoiy himoya milliy agentligi, 
Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi hamda 
mahalliy hokimliklar hamkorligida izchil davom 
ettirilmoqda.

Bugun Qoraqalpogʻistonda nogironligi 
boʻlgan 69 ming 847 shaxs roʻyxatga olingan. 
Shundan 10 ming 730 nafari bolalar. Ular uchun 
reabilitatsiya, taʼlim va tibbiy xizmatlar tizimli 
ravishda koʻrsatib kelinmoqda. Jumladan, 
3-18 yoshli 9907 boladan 7471 nafari taʼlim 
muassasalariga qamrab olingan.

Bunday tashabbuslar tufayli minglab bolalar 
hayotida ijobiy oʻzgarishlar yuz bermoqda. Ular 
jamiyatning faol aʼzolari sifatida ulgʻaymoqda. 
Bu mamlakatimizdagi ijtimoiy islohotlarning 
eng katta yutugʻidir.

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

koʻrib chiqayotgani fikrimizni tasdiqlaydi. 
Xususan, 2022-yilda ilk bor PISA sinovlarida 
qatnashgan 15 yoshli oʻquvchilarimiz kutilgan 
natijaga erisha olmagach, Oʻzbekiston oʻqitish 
tizimida yangi davr boshlandi. Taʼlim dasturi, 
darsliklarni yangilash ustida tizimli ishlar 
qilinyapti.

PISA — 2025 tadqiqotida tasodifiy 
tanlab olingan 233 ta maktabdan 15 

yoshli 8655 oʻquvchi ishtirok etdi. 
Tadqiqot natijalari 2026-yilda eʼlon 

qilinishi rejalashtirilgan.
— Toʻgʻri, birinchi 

tadqiqotda oʻquvchilarimizning 
olgan bilimini amaliyotda 
qoʻllash koʻnikmasi uncha 
yaxshi shakllanmagan, hatto, 
ayrimlarining kompyuterda 
ishlash koʻnikmasi ham 
yetarli emas edi. Bu safar 
oʻquvchilarimiz ham texnik, 
ham ilmiy jihatdan rivojlangan. 

Savollarni ham oʻziga 
ishongan holda yechganiga 

guvoh boʻldik, — deydi Abdulla 
Avloniy nomidagi pedagogik 

mahorat milliy instituti rektori, PISA 
tadqiqotining Oʻzbekistondagi milliy 

loyiha menejeri Abduvali Ismoilov. — 
Birinchi bosqichda barcha maktab roʻyxati 

shakllantiriladi va ular turli toifalarga 
ajratiladi. Shundan soʻng xalqaro PISA 
standartlari asosida maktablar tanlanadi. 
Tanlangan maktablarda esa ishtirokchilar 
(asosan 15 yoshdagi oʻquvchilar) ham 
tasodifiy usulda aniqlanadi. Bu jarayon har 
bir oʻquvchining tadqiqotda ishtirok etish 
imkoniyati tengligini taʼminlaydi. Mazkur 
metodika PISA natijalarining xalqaro 
solishtirishlar uchun ishonchli, statistik 
jihatdan mustahkam va milliy tahlillarda 
qoʻllashga munosib boʻlishini kafolatlaydi. 
Aslida, PISA tadqiqotida ikkinchi marotaba 
ishtirok etish mamlakatimiz uchun katta 
natija. 2030-yilgacha ushbu tadqiqotda uch 
marta qatnashgan davlatlar qatoriga kirish 
rejalashtirilyapti. Kelgusidagi natijalarda 

Oʻzbekistonning koʻrsatkichi yuqori boʻlib, 
rivojlanish tendensiyasi saqlanishi va 
yaxshilanishiga umid qilamiz. Zero, buning 
uchun qator ishlar bajarilyapti. Birinchi 
navbatda, oʻqituvchilar malakasini oshirishga 
eʼtibor berildi. Abdulla Avloniy nomidagi 
pedagogik mahorat milliy instituti hamda 13 
ta hududdagi pedagogik mahorat markazlari 
faoliyati transformatsiya qilindi. Yangicha 
malaka oshirish jarayoni joriy etildi. Xorijiy 
ilgʻor tajriba asosida 11 ta fan boʻyicha 
“Kasbiy rivojlanish kuni” va “Kasbiy 
rivojlanish soati” tadbirlari tashkil etilib, 
467 mingdan ortiq oʻqituvchining malakasi 
oshirilmoqda.

2024-yilda Abdulla Avloniy nomidagi 
pedagogik mahorat milliy instituti tarkibida 
Xalqaro tadqiqotlar markazi ochildi. Markazda 
PISA va boshqa tadqiqotlarga tayyorgarlik 
koʻrish va ishtirok etish doirasida muallimlar 
malakasini oshirib borish, oʻquvchilar bilan 
bogʻliq masalalarni hal qilish va olingan 
natijalarni chuqur tahlil etib, taʼlimni yanada 
rivojlantirish boʻyicha takliflar ishlab chiqish 
kabi ishlar bajarilyapti.

TALIS tadqiqotlari natijasi ham 
mamlakatimiz uchun alohida ahamiyatga ega. 
Chunki u oʻqituvchilarning kasbiy rivojlanishi, 
pedagogik amaliyot sifati va taʼlim siyosati 
samaradorligini baholashda asosiy manba boʻlib 
xizmat qiladi. TALIS tadqiqoti natijalariga 
koʻra, Oʻzbekistondagi pedagoglar nisbatan 
yosh tarkibga ega: ularning oʻrtacha yoshi — 
39 yosh.

Keyingi yillarda yorugʻ kelajakka intilish 
uchun najot faqat taʼlimda ekani umummilliy 
shiorimizga aylandi. Eng yaxshi investitsiya 
taʼlimga kiritilgan sarmoya ekani haqidagi 
tushuncha ham bugun jamiyatning tafakkuriga 
yaxshi oʻrnashdi. Shu bois, iqtisodiyotni 
rivojlantirish orqali mamlakatimizning 
dunyodagi mavqeini mustahkamlashda ham 
sifatli taʼlimga tayanilyapti.

Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Uchkoʻprik tumani “Tojik” mahalla fuqarolar yigʻinida yashovchi 
Mamanazar ota Saidumarov oilasi 2018-yilda yakka tartibdagi tadbirkor 
sifatida dehqon xoʻjaligi tashkil qildi. Belgilangan toʻlovlarni oʻz vaqtida 
toʻlab borgan dehqon xoʻjaligiga negadir 2020-yilda soliq idoralari 
tomonidan bir dunyo noreal qarzdorlik hisoblandi. Mamanazar otaning 
xunobi oshdi. Endi ogʻzi oshga yetganda duch kelgan muammoga adolatli 
yechim topish uchun koʻplab idoralarga bordi, samarasi boʻlmadi. 
Shundan soʻng masalaga qonuniy yechim topish yuzasidan tuman adliya 
boʻlimiga murojaat qildi. Nihoyat uning “bosh ogʻrigʻi”ga barham berildi.

ISHTIROK va NATIJA
O‘quvchilar bilimini baholash xalqaro dasturlarida 

qatnashish taraqqiyotga xizmat qiladi

Mamlakatimizda taʼlim sifatini xalqaro 
standartlar darajasiga olib chiqish ustuvor 

vazifalardan biri boʻlib turibdi. Shu 
maqsadda yurtimiz vakillari 2021-yilda 

boshlangʻich sinf oʻquvchilarining PIRLS, 
2022-yilda 15 yoshli oʻquvchilarga 

moʻljallangan PISA, 2023-yilda 4- va 
8-sinflar uchun TIMSS, 2024-yilda esa 

oʻqituvchi va maktab rahbarlarining 
TALIS xalqaro tadqiqotlarida ilk marotaba 

ishtirok etdi. Mazkur tadqiqotlar umumiy 
oʻrta taʼlim tizimini toʻliq xalqaro mezonlar 

asosida baholash imkonini berib, boshqa 
mamlakatlardagi oʻqitish sifati bilan 

solishtirishga 
zamin yaratdi.

Sirojiddin Burhoniddinov 2015-yilda tugʻilgan. U 
Nukus shahri Altin jagis mahallasida yashaydi. 7 

yoshigacha Nukus shahridagi “Imkon” reabilitatsiya 
markaziga ega koʻp tarmoqli maktabgacha taʼlim 

tashkilotida tarbiyalangan. Keyinroq 7-8 yasharligida 
davolangani sabab maktabga bormagan.

Sifat va samaradorlik “HUQUQIY MAHALLA” – 
Dolzarb MASALAlarning YECHIMI
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INKLYUZIV TA’LIM – 
jamiyatga qo‘shilish kaliti

Ushbu maqolani 
QOraqalpoq 

tilida ham 
o‘qish uchun 

QR-kodni skaner 
qiling!Qahramonimiz esa Prezidentimiz bilan 

uchrashib, minnatdorlik bildirishni orzu 
qiladi.

— Yaxshi oʻqib, katta odam boʻlaman. 
Prezidentimizga rahmat aytaman. Chunki u 
kishi menga oʻqish imkoniyatini bergan, — 
deydi bolakay samimiy tabassum bilan.

Inklyuziv taʼlim tufayli 10 yashar Sirojiddin 
kabi bolalarning orzusi ushalmoqda. Ular 
ham boshqa tengdoshlari kabi olgʻa intilib, 
jamiyatning faol aʼzosiga aylanyapti.

Shu bois, inklyuziv taʼlim faqat nogironligi 
boʻlgan bolalarni maktabga joylashtirish emas, 
balki jamiyat ongini oʻzgartirish jarayonidir. 
Har bir bolaga mehr bilan yondashish, 
qobiliyatiga ishonish va imkoniyat yaratish — 
haqiqiy insonparvarlik belgisi.

2025-yil 21-noyabr, 242-son
YANGI O‘ZBEKISTON 5
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Sanʼat sehri

“Qalblar dardiga darmon” nomli ushbu 
ulkan ekspozitsiya anʼanaviy hunarmandlik 
merosi bilan bugungi zamonaviy sanʼatning 
yorqin izlanishlarini bir joyga jamlab, ular 
orasida oʻziga xos “madaniy portal” hosil qildi, 
yangi maʼno qatlamlarini yuzaga chiqardi.

Shahar aholisi va tashrif buyuruvchilar 
ijodiy uchrashuvlar, gastronomik namoyish
lar, mahorat darslari, musiqiy chiqishlar va 
rassomlarning installyatsiyalari singari yorqin 
tadbirlar orqali koʻhna hududni yangi madaniy 
oʻlchamlarda koʻra boshladi.

Xoʻsh, bu jarayon bizga qanday tajribalar 
qoldirdi, xalqaro festivalning bosh gʻoyasi nima 
edi? Keling, uning shahar uchun ahamiyatini 
koʻrgazmalarning meʼmoriy xususiyatlari, 
taqdim etilgan sanʼat asarlari orqali tushunib, 
xulosa qilamiz.

Yangi impuls
Biyennale, qisqacha aytganda, har ikki yilda 

bir marta oʻtkaziladigan xalqaro koʻrgazma. 
Biyennalelar zamonaviy va amaliy-bezak 
sanʼati, arxitektura, muzey, kitob biyennalelari 
va boshqa koʻplab turlarga boʻlinadi. Ushbu 
format dastlab 1895-yilda Venetsiyada paydo 
boʻlgan.

2021-yil Venetsiyada arxitektura va 
sanʼat olamida keng koʻlamli tadbir — XVII 
Xalqaro meʼmorlik biyennalesida Oʻzbekiston 
oʻzining “Mahalla: shahar va qishloq hayoti” 
deb nomlangan milliy loyihasini taqdim etgan 
edi. Bu Oʻzbekistonning Venetsiya arxitektura 
biyennalesida birinchi marta ishtirok etishi 
edi. Milliy pavilyonimiz biyennalening asosiy 
joylari — Arsenal va Giardini chorrahasida, 
mezbon Italiya pavilyoni bilan yonma-yon 
joylashgan edi. Mana, oradan koʻp oʻtmay, 
ushbu katta koʻlamdagi xalqaro tadbirga 
mamlakatimiz ham mezbonlik qildi.

Buxoro biyennalesi komissari, Madaniyat va 
sanʼatni rivojlantirish jamgʻarmasi raisi Gayane 
Umerovaning aytishicha, Buxoro biyennalesi 
gʻoyasi Oʻzbekiston Madaniyat va sanʼatni 
rivojlantirish jamgʻarmasining shaharning 
tarixiy qismini qayta tiklash boʻyicha keng 
qamrovli dasturi doirasida tugʻilgan.

— Biz dunyoning turli manzillaridan 
kelgan ajoyib ijodkorlar, mutafakkirlar va 
mehmonlarni yurtimizda koʻrishdan, yorqin 
madaniyat va boy merosimizdan bahramand 
boʻlishga taklif etishdan bundan keyin ham 
toʻxtamaymiz, — deydi Gayane Umerova. 

Buxoro biyennalesi qanday 
xulosalar qoldirdi?

Bu yilgi kuz fasli Buxoroga boshqacha ruh olib keldi. Avliyo shahar 
nafaqat mehmonlar gavjumligidan, balki sanʼat va madaniyatning 
yangi toʻlqinidan ham jonlandi. Mana shunday umummadaniy harakat 
surʼatida xalqaro biyennale ajoyib oʻtdi. Birinchi Buxoro biyennalesi 
yangi unsurlar qoʻshilishi bilan tobora boyib boradigan oʻziga xos 
badiiy “retsept” tarzida yaratilgan edi. Shu bois, koʻrgazma har kuni 
oʻzida yangi qirralar kasb etib, oʻzgarib, takomillashib bordi. Bu 
jarayon 2025-yil 5-7-sentabr kunlari tantanali ochilish bilan boshlanib, 
16-20-noyabr kunlari oʻtkazilgan yopilish marosimlari bilan oʻz 
nihoyasiga yetdi.

— Oʻzbekistonlik rassom, dizayner va 
hunarmandlar asarlarini xorijda targʻib etish 
boʻyicha jamgʻarma qilayotgan keng qamrovli 
ishlarga asoslanib, mamlakatimizda ilk bor 
yirik xalqaro biyennaleni oʻtkazganimizdan 
faxrlanamiz. Koʻp asrlar davomida savdo, 
sanʼat, hunarmandlik va ilm-fan markazi 
boʻlgan Buxoro hunarmandlik va xalq amaliy 
sanʼati boʻyicha UNESCO Ijodkor shaharlar 
tarmogʻi roʻyxatiga kiradi. Oʻzining boy 
oʻtmishiga tayangan Buxoro sohalararo 
va madaniyatlararo almashinuv uchun 
eng maqbul manzil edi va bu qaror oʻzini 
oqladi. Ushbu sanʼat sayli asrlar davomida 
Buxoroning madaniy oʻzligini saqlab qolgan 
ustalarning bilim va mahoratiga hurmat 
belgisi boʻlib ham xizmat qildi.

Tadbirga keng koʻlamda tayyorgarlik 
koʻrildi. Hunarmand va rassomlarga 
moʻljallangan maydonlar zamonaviy koʻrinish 
kasb etish bilan birga zarur barcha jihozlar 
bilan taʼminlandi. Biyennale badiiy rahbari va 
kuratori Diana Kempbell loyihada 140 dan ortiq 
ishtirokchini birlashtirdi. Ular birgalikda 70 dan 
ziyod betakror sanʼat asarini yaratdi.

Sanʼat “dasturxoni”
Birinchi Buxoro biyennalesining bosh 

mavzusi “Qalblar dardiga darmon” deb 
nomlandi. Bu ramziy nom ostida Abu Ali ibn 
Sinoga oid bir rivoyat yashiringan boʻlib, bunda 
inson ruhiyatining jismoniy holatiga taʼsir 
koʻrsatishi nazarda tutilgan.

Rivoyatga koʻra, Buxoro amirlaridan 
birining oʻgʻli — shahzoda kutilmaganda 
soʻlib, ozib-toʻzib, ishtahasidan butunlay ayrila 
boshlaydi. U hech kimga sirini ochmay, kundan 
kunga holdan toyadi. Saroyning eng zoʻr tabib
lari uni davolashga ojizlik qiladi. Shundagina 
soʻnggi umid sifatida shayx ur-rais — Ibn Sinoni 
yordamga chaqirishadi. Hakim shahzodaning 
oldiga kelib, uning bilagidan ushlab, tomiri 
urishini kuzata boshlaydi. Ibn Sino bemorning 
dardi jismoniy emasligini darhol payqaydi. 
Buyuk hakim bir hunarmandning qiziga 
oshigʻu beqaror boʻlgan shahzodaning dardini 
aniqlagach, uning davosini ham tayin qiladi. 
Ota-onasiga oʻgʻlining kuch-quvvatini tiklash 
uchun haftada bir marta “palov-osh” pishirib 

berishni, soʻng esa toʻy qilib, ikki yoshni 
unashtirishi lozimligini aytadi.

Ibn Sino bu soʻzlar zamiriga butun boshli 
koʻrsatmani, davolash falsafasini joylagan 
edi. “Palov-osh” atamasi aslida taom tarkibiga 
kiruvchi yettita asosiy mahsulot nomlarining 
bosh harflaridan olingan qisqartma — akronimdir. 
Faylasuf olim Karim Mahmudov buni quyidagicha 
izohlaydi: P (piyoz); A (ayoz) — sabzi; L (lahm) 
— goʻsht; O (olio) — yogʻ; V (vet) — tuz; 
O (ob) — suv va nihoyat Sh (sholi) — yaʼni 
guruch. Bularning barchasi birlashib, “PALOV-
OSH” degan moʻjizaviy nomni tashkil etgan. Bu 
shuni koʻrsatadiki, Ibn Sino nafaqat kasallikni 
aniqlagan, balki uning davosi sifatida inson 
tanasini zarur boʻlgan barcha moddalar — oqsillar, 
yogʻlar, uglevodlar, vitaminlar va minerallar bilan 
taʼminlaydigan mukammal muvozanatlashgan 
taomni tavsiya qilgan. Shu tariqa muhabbat 
iztirobi tufayli yaratilgan tibbiy tavsiya asrlar osha 
butun millatning sevimli taomiga aylandi va hatto 
oʻzining nomida ham buyuk hakimning dahosini, 
uning yetti mahsulotdan iborat shifobaxsh 
ifodasini saqlab qoldi.

— Bugungi kunda biz palovni shunchaki 
mazali taom sifatida bilamiz, lekin uning zamirida 
inson tanasi va ruhiyatini birdek davolashga qodir 
boʻlgan chuqur ilmiy asos yashirin. Bu voqea 
bizga oʻzbek ovqatlanish madaniyati naqadar teran 
ildizlarga ega ekanini, hatto eng oddiy koʻringan 
taom nomi ortida ham qiziqarli tarix va hikmat 
yashirin boʻlishi mumkinligini eslatib turadi, — 
deydi biyennale badiiy rahbari va kuratori Diana 
Kempbell. — Tadbir tashkilotchilari ana shu 
rivoyatdan ilhomlanib, rassomlarga oʻz ijodlari 
orqali ruh va tana oʻrtasidagi kontakt mavzusiga 
murojaat qilishni taklif etdi: qalb iztirobini 
oʻrganish va uni yengish yoʻllarini izlash. Shunday 
qilib, biyennale insonning sanʼat orqali qoʻrquvi, 
xavotiri va yolgʻizligini yengish, shuningdek, oʻzi 
va boshqalar bilan aloqaning yangi shakllarini 
topish haqida mulohaza yuritish maydoniga 
aylandi. Haqiqatan, asl sanʼat shaxsiy va umumiy 
jarohatlarni davolashga yordam beradi, xuddi bir 
paytlar lazzatli taom shahzodaning iztiroblarini 
yengillashtirgani kabi.

Biyennalening sanʼat va madaniyat 
“dasturxoni” sifatida tashkil etilgani tashrif 
buyurgan har bir odamni oʻziga yanada 
yaqinlashtirdi. Koʻrgazmalar, antiqa 
tomoshalar, musiqa, gastronomik loyihalar va 
mualliflarning mahorat darslari bir “dasturxon” 
atrofida yigʻilgan sanʼat ishtiyoqmandlariga 
taqdim etildi. Ushbu jarayonga har kim oʻz 
hissasini qoʻshdi, bu “masalliqlar”dan esa 
qalblar taskin topdi.

“Hassos qalblar uyi”
Insoniyatning maʼnaviy yuksalishiga beshik 

boʻlib bergan, kechmishi bir necha ming 
yillik tarix bilan bogʻlanuvchi, bashariyatning 
barcha taraqqiyot bosqichlariga guvoh boʻlgan, 
bagʻrida ham olis oʻtmish, ham bugungi 
tamaddun jarayonlarini namoyon etuvchi ochiq 
osmon ostidagi muzey — Buxoroi sharifdagi 
madaniy obidalarni oʻrganishga dunyo ahli har 
doim ehtiyoj sezgan.

Buxoro doimo savdo-sotiq, maʼrifiy va 
maʼnaviy aloqalar markazida turgan. Bu 
shahar qadimdan karvon yoʻllari chorrahasida 
joylashgani uchun turli millatga mansub 

hunarmandlar va savdogarlar bu yerni ziyorat 
qilgani kelgan, shu tariqa ularning hunarmandlik 
gʻoyalari, amaliy anʼanalari shaharning qaynoq 
hayotiga singib ketgan. Vaqt oʻtib, mahsulot va 
gʻoya uygʻunlashgach, yangi turmush shakllari 
paydo boʻldi. Masalan, savdogarlar bilan 
birga kelgan hunarmandlar yangi texnikalarni 
oʻrgandi, mahalliy ustalar esa oʻz uslubini 
boyitdi. Ijodiy oqim shaharning tashqi muhitiga 
katta taʼsir koʻrsatdi. Meʼmorlik va shaharsozlik 
odamlarning kundalik ehtiyojlariga moslashib 
bordi. Masalan, bir binodan, deylik, masjid yoki 
madrasadan bir necha asr davomida ham ibodat, 
ham taʼlim, ham ijtimoiy munosabatlar uchun 
foydalanildi. Shunday oʻzgarishlar shaharning 
tarixiy qatlamlarini saqlab qolgan holda uning 
zamonaviy talablarga moslashishini taʼminladi.

Biyenallening meʼmorlik boʻyicha ijodiy 
direktori Vael Al Avar yodgorliklardan 
koʻrgazma pavilyonlari sifatida foydalanishga 
qaror qilish orqali binolarni zamon ruhiga 
moslab qayta ishlash anʼanasini davom ettirdi. 
Shu yoʻl bilan u koʻhna inshootlar maʼnosini 
bugungi kun bilan bogʻlay oldi.

Buxoro biyennalesining asosiy qismi 
eski shahar markazidagi yangilangan tarixiy 
binolarda joylashdi: Xoʻja Gavkushon 
ansambli, toʻrt karvonsaroydan iborat 
Fatxullajon, Ayozjon, Ahmadjon va Ulugʻbek 
tamakifurush majmuasi, Rashid va Alam 
madrasalari hamda Xoʻja Kalon masjidi 
tadbirning bosh maydonlariga aylantirildi. 
Masalan, tadbir davomida Gavkushon 
madrasasi “Hassos qalblar uyi” nomini 
oldi. IX-X asrlardagi Bagʻdod maʼrifat uyi 
gʻoyasidan ilhomlangan tashkilotchilar 
oʻsha davrdagi odamlar falsafa, fan va 
madaniyat haqida suhbatlashish, bir-biridan 
oʻrganish uchun yigʻilgan ilmiy markazni 
esga solishga urindi. Madrasada koʻrgazma 
zallari, kutubxona, hunarmandlik studiyasi va 
rassomlar ustaxonalari tashkil qilindi. Hovlida 
esa adabiy uchrashuvlar, sheʼriyat kechalari va 
boshqa madaniy tadbirlar oʻtkazildi.

Bu obyektlar maishiy muammolarga 
toʻlib ketgan tomoshabin qalbining zimiston 
boʻlmalariga nur olib kirdi: dilning shifo 
topishi, anduhdan keyingi xotirjamlik, ruhiy 
tiklanish jarayoniga yordamlashdi. Tashrif 
buyuruvchilar binolarga kirganda, avvalo, oʻz 
hissiyotlarini anglay boshladi. Makon va sanʼat 
asarlari birga taʼsir oʻtkazib, inson bilan oddiy, 
samimiy suhbatga kirishgandek boʻldi.

“Haft avrang”
Tadbir davomida Gavkushon madrasasining 

ikkinchi xonasida buxorolik miniatyurachi, 
musavvir va xattot Davlat Toshev ulkan badiiy 
asar yaratdi. “Haft avrang” (Osmonning yetti 

rangi) nomli ushbu asar tomoshabinlarni lol 
qoldirdi — devori va shiftlari ebru (Abru-Bahor) 
usulida boʻyalgan qogʻoz bilan qoplangan 
xonaga tashrif buyurganlar goʻyo bahaybat 
rasmning ichiga tushib qolgandek boʻldi.

Rassom koʻplab tasvirlar yaratib, ularni 
murakkab mozaika kompozitsiyalariga 
birlashtirdi. Asarning markaziy elementi hayot 
va birlik ramzi boʻlgan anor daraxti tasviri 
boʻldi. Davlat Toshev loyihani “Ustoz-shogird” 
ustaxonasidagi shogirdlari, jumladan, eshitish va 
soʻzlashish imkoniyati cheklangan oʻquvchilari 
bilan birgalikda amalga oshirdi. Biyennaleda 
ishtirok etish va ijod qilish rassom uchun maʼnaviy 
amaliyotga aylandi: u sevimli ish orqali bolalarga 
oʻzlarini ifoda etishga yordam berdi.

Davlat Toshev taniqli oʻzbek 
miniatyurachilaridan biri hisoblanadi. 
Uning asarlari xalqaro koʻrgazmalarda, 
xususan, Qozogʻistondagi “Markaziy Osiyo 
hunarmandlari” (2001-2003), Parijdagi “Oʻzbek 
miniatyurasi” (2005) va AQSHning Santa-Fe 
shahridagi (2009) koʻrgazmalarda namoyish 
etilgan. 2019-yilda u “Ustoz-shogird” bolalar 
amaliy sanʼati markaziga asos solgan.

— Biyennaleda taqdim etilgan zamonaviy 
sanʼat asarlarida yakuniy nuqta yoʻqligini bir 
yashirin mazmun bilan ifodalash mumkin. 
Hech kim mana bu davo boʻladi deb 
aytolmaydi, — deydi miniatyurachi rassom 
Davlat Toshev. — Musavvirlarning oʻzi ham 
mavjud rang, performans va installyatsiyalar 
orqali shifo yoʻllarini izlaydi. Bu yoʻlda 
sanʼat oʻz xizmatining, yaʼni umid ramzi boʻla 
olishning uddasidan chiqa olgan. Koʻplab 
sanʼat namunalari fikrlash tarzimga ijobiy taʼsir 
koʻrsatdi. Masalan, Jenia Kimning yaratgan 
installyatsiyasi birlik ruhini ifodalaydi, 
tomoshabinlarni madaniy mansublik makoniga 
chorlaydi. Temirchi ustalar Zohir va Said 
Kamolovlar bilan hamkorlikda yaratilgan qush 
shaklidagi qaychi haykallari esa suv tanqisligi 
tufayli Buxorodan boshqa joylarga uchib ketgan 
qushlarning sanʼat birlashtirgan shaharga qaytib 
kelganini ramziy tarzda ifodalashga uringan.

Zi Qahramonova degan ijodkor 
singlimizning “Uy” nomli asari ushbu soʻzning 
maʼno chegaralarini ancha kengaytirgan. 
Qahramonovaning katta oʻyinchoqlarga 
oʻxshaydigan oʻnta elementining har birida bir 
ramziylik bor. Qiziq jihati, tomoshaga kelgan 
odamlar oʻzining shaxsiy “uy”larini — oʻzini 
xavfsiz, qulay his qiladigan mikromakonini 
barpo etishi mumkin. Tomoshabinning 
qatnashuvchi darajasiga chiqishi sanʼat bilan 
muloqot oʻrnatishiga yordamlashadi.

Har bir joyda mediatorlar ishladi. Boisi, 
ularning vazifasi tashrif buyuruvchilarga nafaqat 
asarlar bilan tanishish, balki ularni muhokama 
qilish, fikr yuritish va chuqurroq anglashga 

yordam berish edi. Oʻzim ham soʻfiylik olami 
kabi mavzular boʻyicha muhokamalarda 
qatnashdim. Miniatyura sanʼati xususida soatlab 
aytgan gaplarim menga ham, eshituvchilarga 
ham ruhiy quvvat berganiga shubham yoʻq.

Miniatyuralar — garmonik 
muvozanat va nafislik 

uygʻunligi
— Koʻp asrlik qadimiy madaniyatimiz 

durdonalarini xayolan tasavvur etar ekanmiz, bu 
ulkan xazina toʻgʻrisida tasviriy sanʼatimizning 
nafis sahifalari yarqirab koʻzga tashlanadi. 
Sehrgar musavvir va usta naqqoshlarimiz 
kitob betlarida inson kayfiyati va zakovatining 
koʻz ilgʻamas qirralarini tengsiz mahorat 
bilan namoyish qilgan, — deydi Davlat 
Toshevning shogirdi, miniatyurachi rassom 
Abdulqodir Murodov. — Toʻgʻri, bir qarashda 
tasvirlanayotgan obrazlar doirasi keng emas. 
Sozandalar, darvishlar, oshiq-maʼshuqlar, 
bazmi jamshiddagi mehmonlar, jangchilar, 
tuyakashlar va hokazo. Biroq sinchkovlik 
bilan nazar tashlansa, musavvirlar aslida 
koinotni, Xudo yaratgan har bir daraxt, har 
bir chechak, giyohning siru asrorini pinhon 
tutgan olamni tasvirlaganini koʻrish mumkin. 
Asarlarning asosiy xususiyati behalovatlikdan 
ichki xotirjamlikka, Sharqning turfa gʻaro
yibotlari, milliy urf-odatlar, dunyoni diniy 
idrok etish, maishiy tafsilotlar, goʻzal tiplar, 
liboslar, goʻzallik olamiga hijrat qilish istagi 
gʻolib keladigan mushohadakorlik va falsafiy 
oʻy-fikrdir. Musavvirlar ijodining asosiy 
qoidasi milliylikni tasvirlash, turmushni bilish, 
inson qalbining nafis musiqiy, baʼzan esa sirli 
tebranishini koʻrsatish, narsani uning mohiyati 
bilan qanday boʻlmasin aynanlashtirish va 
nihoyat, ulkan ijrochilik mahoratidir.

Bugungi shiddatli olamshumul lahzalar 
davrida biz oʻz asarlarida qadimning oʻziga xos 
bamaylixotirligini, oʻtgan asrlarda ijod qilgan 
sanʼatkor musavvirlarning qadr-qimmatini 
saqlab qolishga intilyapmiz. Asarlarimizdan ona 
zaminga va xalqiga mehr qoʻygan sanʼatkorning 
lirik ovozi hamda koʻngil hayqirigʻi yangrab 
turishini istaymiz.

Soʻnggi yillarda mamlakatimizda Sharq 
xalqlarining boy va rang-barang madaniy 
merosini ilmiy jihatdan chuqur va har 
tomonlama puxta oʻrganishga jiddiy kirishildi. 
Bu bejiz emas, albatta. Chunki jamiyatimiz har 
tomonlama oʻsdi. Yurtimiz ham moddiy, ham 
maʼnaviy taraflama misli koʻrilmagan darajada 
katta muvaffaqiyatlarga erishdi.

Haqiqatan, bugun dunyo miqyosida mumtoz 
Sharq miniatyura rangtasvirining milliy 
anʼanalarini tiklash, saqlash va rivojlantirishga 
katta eʼtibor qaratilmoqda. Koʻpgina davlatlarda 
miniatyura rangtasvirini mumtoz anʼanalarni 
tiklash bilan birga, uning zamonaviy turlari, 
yoʻnalishlari, uslublari, syujetlari vujudga 
kelmoqda. Turli davlatlarda shu soha bilan 
shugʻullanuvchi rassomlarning ijodiy ishlarini 
oʻrganish, turli ashyolarni qoʻllashni tadqiq etish 
orqali ushbu moʻjaz sanʼat turi yangi bosqichga 
koʻtarilayotganini koʻrishimiz mumkin.

Xususan, Oʻzbekiston, Turkiya, Ozarbayjon 
va Eron kabi davlatlarning hamkorlikdagi 
harakatlari natijasida 2020-yil 16-dekabrda 
UNESCOning Nomoddiy madaniy merosni 
himoya qilish boʻyicha hukumatlararo qoʻmitasi 
XV sessiyasida koʻp millatli “Miniatyura 
sanʼati” UNESCOning nomoddiy madaniy 
merosi Reprezentativ roʻyxatiga kiritilgani 
muhim voqea boʻlgan edi.

Buxoro biyennalesi esa shahar tarixini va 
zamonaviy sanʼatni uygʻunlashtirgan noyob 
tajriba boʻldi. Qadimiy karvonsaroylar, mad
rasalar va masjidlar sanʼat maydoniga aylanishi 
eski shahar minoralariga yangi shamol haydashi 
bilan birga, tashrif buyuruvchilarni oʻz ichki 
dunyosini anglashga, ruhiy tiklanish va ijod 
uchun ilhom topishga chorladi.

Shuningdek, biyennale inson va sanʼat 
oʻrtasidagi aloqaning qay darajada chuqur va 
serqirra boʻlishini koʻrsatdi. Shubhasiz, Buxoro 
biyennalesi nafaqat xalqaro madaniy tadbir, 
balki shahar va undagi odamlar uchun ruhiy 
hamda intellektual boylik yarata olgan muhim 
voqelik sifatida tarixda qoladi.

IPAK YO‘LI YURAGIDAGI 
MADANIY RENESSANS

Azizbek YUSUPOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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